
Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

1 

 

Statutární město Brno 

Rada města Brna 

 

ZÁPIS 

schůze Rady města Brna č. R9/022 

konané dne 8. 3. 2023 

Jednání RMB zahájila primátorka města Brna JUDr. Markéta Vaňková, která vedla schůzi. Hlasování 
o návrzích na ověřovatele zápisu – JUDr. Ireně Matonohové a Bc. Tomáši Aberlovi – schváleno 
jednomyslně 10 členy.  
 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 
Hlasování o navrženém programu jednání body 1 – 75 a o zařazení bodů s názvy  
 
- Notifikační řízení v rozsahu nezbytném pro výstavbu Multifunkční haly v Brně 
- Návrh na vydání souhlasu s odstraněním stavby na pozemku p.č.79/15, k.ú. Lesná 
- Veřejná zakázka malého rozsahu "Rekonstrukce bytového domu Hálkova 624/4 - výkon TDS a 
koordinátora BOZP" - výběr zhotovitele a návrh smlouvy 
- Vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí o umístění stavby 
nazvané "Rezidenční park Štefánikova, Brno, soubor staveb I (etapa A+B)" 
- Návrh úhrady nákladů souvisejících s účastí zástupců statutárního města Brna na obchodní a politické 
misi organizované pod záštitou Svazu průmyslu a dopravy ČR a Česko-tchajwanské obchodní komory 
na Tchaj-wan v termínu 25. - 30. 3.2023 
- Centralizované pořízení dodávek energií pro statutární město Brno na období 2024; návrh vzorové 
dohody o centralizovaném zadávání 
- Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Dopravní podnik města Brna, a.s. - Zajištění 
nákupu a financování nových obousměrných velkokapacitních tramvají 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 
 

 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

2 

 

Schválený program jednání: 

1a. Úkoly uložené Radě města Brna zasedáním Zastupitelstva města Brna č. Z9/05   

2. Záměr dispozice s pozemkem p. č. 545 v k. ú. Medlánky 

3. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Brněnské komunikace a.s. - návrh na udělení 
pokynu představenstvu dle ust. § 51 odst. 2) zák. č. 90/2012 Sb. v souvislosti s návrhem 
majetkoprávního řešení lokality Nového hlavního nádraží Brno 

4. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Pohřební a hřbitovní služby města Brna, a.s. 
- návrh plánu investic pro rok 2023 

5. Souhrnný rozpočet statutárního města Brna na rok 2023 

6. Návrh rozpočtových opatření v souvislosti s účelově přijatými transfery z jiných veřejných rozpočtů 

7. Zjednodušené podlimitní řízení "Kancelářské potřeby a xerografický papír" - výzva k podání nabídky 

8. Návrh dotačního programu pro poskytnutí investičních dotací v oblasti kultury na pořízení techniky 
nebo hudebních nástrojů v roce 2023 

9. Odpisové plány příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Brnem v působnosti 
Odboru kultury MMB na rok 2023   

10. Odpisové plány příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Brnem v působnosti 
Odboru sociální péče MMB na rok 2023 

11. Odpisové plány příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Brnem v působnosti 
Odboru školství a mládeže MMB na rok 2023   

12. Přijetí finanční podpory z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 na financování sociálních 
služeb (finanční podpora dle § 105 a § 101a zákona o sociálních službách)   

13. Návrh na udělení ocenění "Učitel roku 2023" 

14. Zahraniční pracovní cesta v rámci projektu Erasmus+ 

15. Návrh na udělení předchozího souhlasu zřizovatele Mateřské škole Brno, Štolcova 51, příspěvkové 
organizaci, k přijetí finančního daru 

16. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím účelových neinvestičních transferů 
městským částem na nárůst cen energií škol a školských zařízení zřizovaných statutárním městem 
Brnem-městskými částmi-návrh rozpočtového opatření  

17. Výuka hry na hudební nástroje na základních školách v sociálně vyloučených lokalitách - návrh na 
prodloužení termínu vyúčtování  

18. Vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro společné územní a stavební řízení 
stavby nazvané „DORNYCH – Polyfunkční komplex“   

19. Urbanisticko-architektonická jednofázová otevřená projektová soutěž o návrh „Úprava náměstí 
Republiky“, návrh na zrušení usnesení Rady města Brna R8/277. schůze konané dne 29. 6. 2022, bod 
č. 13, a R9/002. schůze konané dne 2. 11. 2022, bod č. 30 

20. Návrh dodatku č. 2 k příkazní smlouvě uzavřené se společností Lesy města Brna, a.s. na provoz a 
údržbu ploch ve vlastnictví statutárního města Brna nacházejících se v rekreačních oblastech města 
Brna 

21. Návrh dodatku č. 2 k příkazní smlouvě uzavřené se společností Lesy města Brna, a.s. na provoz a 
údržbu rekreačních ploch a cest v areálu Brněnské přehrady 

22. Návrh dodatku č. 2 k příkazní smlouvě uzavřené se společností Lesy města Brna, a.s. na správu a 
údržbu drobných vodních toků a staveb na nich a na správu a údržbu retenčních nádrží na území 
statutárního města Brna 

23. Návrh dodatku č. 4 k pachtovní smlouvě uzavřené se společností Lesy města Brna, a.s. na pacht 
pozemků a staveb, které jsou ve vlastnictví statutárního města Brna 

24. Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních dotací pro oblast životního prostředí na rok 2023 

25. Souhlas s podáním žádosti Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvkové organizace, o 
poskytnutí podpory 

26. Návrh na vyřazení majetku statutárního města Brna svěřeného Zoo Brno a stanici zájmových 
činností, příspěvkové organizaci 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

3 

 

27. Odpisové plány příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Brnem v působnosti 
Odboru životního prostředí MMB na rok 2023 

28. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 3842 v k. ú. Černá Pole svěřeného k hospodaření Veřejné 
zeleni města Brna, příspěvkové organizaci 

29. Změna průběhu části katastrální hranice mezi katastrálním územím Pisárky a katastrálním územím 
Nový Lískovec a návrh na udělení předchozího souhlasu s uzavřením dohody o změně části hranice 
městských částí Brno - Nový Lískovec a Brno-Kohoutovice 

30. Návrh na (ne)udělení předchozího souhlasu s přijetím majetku nepatrné hodnoty – nemovité věci 
statutárním městem Brnem dle ustanovení § 154 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních 
soudních, v platném znění, jako vypravitelem pohřbu 

31. Návrh na uzavření dohody o narovnání týkající se části pozemku p. č. 914/13 v k. ú. Lesná 

32. Návrh na uzavření dohody o narovnání týkající se id. 2/3 pozemků p. č. 4765/3 a p. č. 4767/139, 
oba v k. ú. Královo Pole 

33. Záměr a návrh prodeje pozemku p. č. 1474 a záměr pronájmu pozemku p. č. 1475, oba 
v k. ú. Královo Pole   

34. Záměr prodeje částí pozemků p. č. 7016/1, 7016/18, 7016/19 v k. ú. Bystrc   

35. Záměr a návrh směny pozemku a části pozemku v k. ú. Soběšice se společností COMMERCIAL 
SERVICE K + K, s.r.o.   

36. Záměr a návrh směny pozemků v k. ú. Zábrdovice při křižovatce ulic Milady Horákové a Koliště – 
návrh na setrvání na části usnesení Zastupitelstva města Brna Z8/36. konaného dne 1.3.2022, 
bod č. 120 

37. Záměr dispozice s pozemky a s částmi pozemků v k. ú. Komín   

38. Záměr dispozice s částí pozemku p. č. 157/1 v k. ú. Zábrdovice 

39. Návrh pronájmu pozemku p. č. 902/10 v k. ú. Staré Brno   

40. Návrh propachtování části pozemku p. č. 638 v  k. ú. Brněnské Ivanovice   

41. Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce: „Celková rekonstrukce bytového domu Vranovská 
365/1a, na pozemku p. č. 977 v k. ú. Zábrdovice" – návrh změny závazku, návrh dodatku č. 4 
ke smlouvě o dílo. 

42. Návrh na pronájem startovacího bytu č. 84 v domě Stamicova 11, Brno, žadatelům o startovací 
byt   

43. Návrh žadatelů na pronájem sociálního bytu s komplexní sociální podporou, Vlhká 22, Brno   

44. Návrh na určení charakteru sociálního bytu č. 11 v domě Nováčkova 4, Brno a návrh žadatelů 
o pronájem sociálních bytů bez komplexní sociální podpory v celoměstském zájmu v domech 
Nováčkova 4 a Vlhká 4, Brno   

45. Návrh na určení bytu č. 9 v domě Botanická 57, Brno, jako bytu sociálního, návrh na 
uzavření/neuzavření nájemní smlouvy o nájmu sociálního bytu bez komplexní sociální podpory č. 9 
v domě Botanická 57, Brno, v celoměstském zájmu   

46. Návrh na uzavření/neuzavření nové nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu s komplexní 
sociální podporou č. 3 v domě Dukelská třída 59b, Brno,   

47. Návrh na schválení/neschválení uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu č. 13 
v domě Beethovenova 2, Brno s potřebou komplexní sociální  podpory   

48. Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu bez komplexní sociální podpory 
č. 15 v domě Plynárenská 4, Brno   

49. Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu č. 15 v domě Vranovská 9, Brno, 
s komplexní sociální podporou   

50. Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu č. 201 v domě Mendlovo nám. 14, 
Brno, bez komplexní sociální podpory   

51. Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu s komplexní sociální podporou 
č. 5 v domě Svitavská 19, Brno 

52. Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě o nájmu běžného bytu č. 9 v domě Hlaváčova 8, 
Brno   

53. Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava bytu č. 13 v objektu Vondrákova 9 v Brně“ – výběr 
dodavatele, návrh smlouvy   



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

4 

 

54. Žádost o souhlas s podnájmem nebytových prostor v budově Palackého třída 146, k. ú. Královo 
Pole   

55. Přesun finančních prostředků z rozpočtu zrušeného Odboru dopravněsprávních činností MMB 
do rozpočtu Odboru přestupků v dopravě MMB a Odboru registru vozidel a řidičů MMB – návrh 
rozpočtového opatření 

56. Zjednodušené podlimitní řízení „MŠ v lokalitě Nad Dědinou – vnitřní vybavení“ – výzva k podání 
nabídek; zadávací dokumentace 

57. Projekt "Aktualizace Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima města Brna včetně emisní 
bilance CO2" – žádost o podporu 

58. Projekt "Přístavba a modernizace MŠ Michalova" – posouzení projektu, návrh rozpočtového 
opatření   

59. Aktualizace rozpočtu akcí zajišťovaných společností Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. – březen 
2023 – návrh dodatku č. 92 k mandátní smlouvě č. 56019271 – návrh rozpočtového opatření 

60. Sektorová podlimitní veřejná zakázka "Brno, VDJ Palackého vrch 2 x 17 500 m3, VDJ Palackého 
vrch 5000 m3 – rekonstrukce stavební části a technologie"  - výběr dodavatele, návrh smlouvy o dílo 
se společností Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o. 

61. Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce "Přístavba a modernizace MŠ Michalova" - zahájení 
zadávacího řízení 

62. Podlimitní veřejná zakázka "III/37915 Brno, Merhautova, most 37915-2 Studená přes trať" - 
zahájení zadávacího řízení 

63. Podlimitní veřejná zakázka Multifunkční sportovní a kulturní centrum – „Odstranění objektů v areálu 
BVV a DPMB“ - návrh změny závazku   

64. Návrh Příkazní smlouvy o zajištění přípravy a koordinace u vybraných projektů statutárního města 
Brna   

65. Návrh smluv o dodávkách elektrické energie pro budovy Vojtova 7 a 9 se společností SAKO Brno 
SOLAR a. s. 

66. Návrh nabytí části pozemku p. č. 1777 v k. ú. Obřany pro stavbu "Brno, MČ Obřany - ul. Hradiska 
a Mlýnské nábřeží, dostavba stokové sítě"   

67. Návrh smlouvy o zřízení služebnosti k částem pozemků v k. ú. Starý Lískovec pro stavbu 
"Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích“   

68. Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene k částem pozemků p. č. 1684/15 a p. č. 1684/16 
v k. ú. Starý Lískovec pro stavbu „Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích“   

69. Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene k části pozemku p. č. 1684/21 v k. ú. Starý Lískovec pro 
stavbu „Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích“   

70. Návrh schválení seznamu akcí v oblasti rozvoje městského kamerového dohledového systému 
určených k přípravě či realizaci v roce 2023 

71. Nadlimitní veřejná zakázka na služby "Dopravní výchova žáků základních škol v Brně" - zahájení 
zadávacího řízení 

72. Návrh dohody o provedení vynucené překládky podzemního vedení veřejné komunikační sítě a 
návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro stavbu „Ulice Matzenauerova - oprava 
komunikace“   

73. Návrh smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací pro stavbu „Ulice 
Matzenauerova - oprava komunikace“   

74. Návrh zřízení služebnosti k pozemku p. č. 2363/1 v k. ú. Královo Pole v rámci akce „Kamerový 
systém na stadionu FC Zbrojovka Brno, Srbská 47a“   

75. Návrh zřízení služebnosti k pozemkům v k. ú. Komárov v rámci akce „Rozvoj dopravní telematiky 
v letech 2015-2020, SSZ 3.02 Černovická-Kšírova“   

76. Notifikační řízení v rozsahu nezbytném pro výstavbu Multifunkční haly v Brně 

77. Návrh na vydání souhlasu s odstraněním stavby na pozemku p.č.79/15, k.ú. Lesná 

78. Veřejná zakázka malého rozsahu "Rekonstrukce bytového domu Hálkova 624/4 - výkon TDS a 
koordinátora BOZP" - výběr zhotovitele a návrh smlouvy 

79. Vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí o umístění 
stavby nazvané "Rezidenční park Štefánikova, Brno, soubor staveb I (etapa A+B)" 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

5 

 

80. Návrh úhrady nákladů souvisejících s účastí zástupců statutárního města Brna na obchodní a 
politické misi organizované pod záštitou Svazu průmyslu a dopravy ČR a Česko-tchajwanské obchodní 
komory na Tchaj-wan v termínu 25. - 30. 3.2023 

81. Centralizované pořízení dodávek energií pro statutární město Brno na období 2024; návrh vzorové 
dohody o centralizovaném zadávání  

82. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Dopravní podnik města Brna, a.s. - Zajištění 
nákupu a financování nových obousměrných velkokapacitních tramvají  

 
 
Přítomni: 

JUDr. Markéta Vaňková, Mgr. René Černý, JUDr. Robert Kerndl, Ing. Karin Podivinská, Ing. Petr 
Kratochvíl, Bc. Tomáš Aberl, Ing. arch. Petr Bořecký, JUDr. Jiří Oliva, JUDr. Irena Matonohová, 
RNDr. Filip Chvátal, Ph.D., Ing. Oliver Pospíšil, JUDr. PhDr. Martin Příborský, EMLE, JUDr. Hana 
Doležalová, Mgr. Nikol Wagnerová, Mgr. Roman Burián, Bc. Filip Poňuchálek. 

Nepřítomni:  
Mgr. Jaroslav Suchý 
 

1a. Úkoly uložené Radě města Brna zasedáním Zastupitelstva města Brna č. Z9/05   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna ukládá splnění úkolů vyplývajících z usnesení zasedání Zastupitelstva města Brna 
č. Z9/05: 
 
1. Úkol č. Z9/05/23 
Zapojení Fondu rezerv a rozvoje k financování kapitálových výdajů Odboru školství a mládeže MMB - 
rozpočtové opatření  
*** 
RMB ukládá vedoucímu Odboru školství a mládeže MMB zajistit poukázání finančních prostředků 
městským částem až po předložení smluvní dokumentace k realizaci jednotlivých akcí 
T: dle usnesení 
*** 
úkol č. [R9/022/1a/01] 
zodpovídá: vedoucí OŠML                    [3313] 
termín: [viz usnesení] 
 
2. Úkol č. Z9/05/25 
Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s návrhem na poskytnutí investičního transferu městské 
části Brno-Chrlice - rozpočtové opatření  
*** 
RMB ukládá vedoucímu Odboru školství a mládeže MMB zajistit poukázání finančních prostředků 
městské části Brno-Chrlice až po předložení smluvní dokumentace k realizaci investiční akce 
T: dle usnesení 
*** 
úkol č. [R9/022/1a/02] 
zodpovídá: vedoucí OŠML                    [3313] 
termín: [viz usnesení] 
 
 
 
 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

6 

 

 
3. Úkol č. Z9/05/62 
Projekt "Výstavba mateřské školy v lokalitě Nad Dědinou"- posouzení projektu, rozpočtové opatření 
*** 
RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB zajistit přípravu žádosti 
o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt "Výstavba mateřské školy 
v lokalitě Nad Dědinou" 
T: 31.3.2023 
*** 
úkol č. [R9/022/1a/03] 
zodpovídá: vedoucí OIEF                    [3258] 
termín: [viz usnesení] 
 
 
4. Úkol č. Z9/05/63 
Projekt "Aktualizace Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima města Brna včetně emisní bilance 
CO2" – posouzení projektu, rozpočtové opatření   
*** 
RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB zajistit přípravu žádosti 
o poskytnutí podpory z Národního programu Životní prostředí na projekt "Aktualizace Akčního plánu 
pro udržitelnou energii a klima města Brna včetně emisní bilance CO2" v rámci parametrů uvedených 
v posouzení projektu 
T: 5. 6. 2023 
*** 
úkol č. [R9/022/1a/04] 
zodpovídá: vedoucí OIEF                    [3258] 
termín: [viz usnesení] 
 
 
5. Úkol č. Z9/05/65 
Projekt "Podpora kapacit sociální práce v sociálním bydlení" - posouzení projektu 
*** 
RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB zajistit přípravu žádosti 
o podporu z Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt "Podpora kapacit sociální práce 
v sociálním bydlení" v rámci parametrů uvedených v posouzení projektu.  
T: do 21. 4. 2023 
*** 
úkol č. [R9/022/1a/05] 
zodpovídá: vedoucí OIEF                    [3258] 
termín: [viz usnesení] 
 
 
6. Úkol č. Z9/05/66 
Projekt "ZŠ Sirotkova – přístavba učeben odborných předmětů" – změna parametrů posouzení projektu 
*** 
RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB zajistit přípravu žádosti 
o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt "ZŠ Sirotkova – přístavba 
učeben odborných předmětů" v rámci parametrů uvedených v posouzení projektu 
T: po vyhlášení parametrů výzvy 
*** 
úkol č. [R9/022/1a/06] 
zodpovídá: vedoucí OIEF                    [3258] 
termín: [viz usnesení] 
 
 
 
 
 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

7 

 

 
7. Úkol č. Z9/05/74/01 
Vymezení byt. jednotek a adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů na 6 byt. 
jednotkách bytového domu č. p. 301 a budovy bez čp/če, stojících na p. č. 318/18, 318/19 
v k. ú. Jehnice, Brno, členům Bytového družstva Zámezí, družstvo 
*** 
RMB ukládá vedoucí Bytového odboru MMB zajistit zveřejnění adresného záměru bezúplatného 
převodu spoluvlastnických podílů statutárního města Brna na bytových jednotkách, jež budou 
vymezeny dle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a na budově bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p. č. 318/19 v k. ú. Jehnice, obec Brno 
Termín: bezodkladně 
*** 
úkol č. [R9/022/1a/07] 
zodpovídá: vedoucí BO                    [3225] 
termín: [viz usnesení] 
 
 
8. Úkol č. Z9/05/74/02 
Vymezení byt. jednotek a adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů na 6 byt. 
jednotkách bytového domu č. p. 301 a budovy bez čp/če, stojících na p. č. 318/18, 318/19 
v k. ú. Jehnice, Brno, členům Bytového družstva Zámezí, družstvo 
*** 
RMB ukládá vedoucí Bytového odboru MMB zajistit zpracování návrhu narovnání s Družstvem a 
nájemci-členy tohoto družstva v souladu s přijatým usnesením. 
T: bezodkladně 
*** 
úkol č. [R9/022/1a/08] 
zodpovídá: vedoucí BO                    [3225] 
termín: [viz usnesení] 
 
 
9. Úkol č. Z9/05/75 
Vzorová dohoda o narovnání s bezúplatným převodem spoluvlastnických podílů města na bytových 
jednotkách domu Viniční 4340/80 členům Bytového družstva Viniční, družstvo, bezúplatné nabytí části 
pozemku p. č. 5804/6, o výměře 41 m²    
*** 
RMB ukládá vedoucí Bytového odboru MMB zajistit bezúplatný převod spoluvlastnických podílů 
statutárního města Brna na 27 bytových jednotkách vymezených dle zák. č. 72/1994 Sb., kterým se 
upravují některé spoluvlastnické vztahy k budovám a některé vlastnické vztahy k bytům a nebytovým 
prostorům a doplňují některé zákony (zákon o vlastnictví bytů), č. 4340/1 až 4340/27 v budově 
č. p. 4340 stojící na pozemku p. č. 5804/2 v k. ú. Židenice, obec Brno, jejich nájemcům-členům 
Bytového družstva Viniční, družstvo, se sídlem Viniční 4340/80, Židenice, 615 00 Brno, IČO: 25581732, 
(dále jen „Družstvo“), jejichž členství v Družstvu není sporné,  a dále  bezúplatné nabytí části pozemku 
p. č. 5804/1, o výměře 370 m², ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Židenice, obec Brno ve vlastnictví 
Družstva, která je oddělena geometrickým plánem č. 4020-62/2022 ze dne 7.7.2022, označená jako 
p. č. 5804/6 o výměře 41 m², ostatní plocha, jiná plocha, do vlastnictví statutárního města Brna. 
T: bezodkladně 
*** 
úkol č. [R9/022/1a/09] 
zodpovídá: vedoucí BO                    [3225] 
termín: [viz usnesení] 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

8 

 

 
10. Úkol č. Z9/05/76/01 
Adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů na bytových jednotkách domu č.p. 832 
a záměr převodu podílů na pozemcích p. č. 703/6 a 703/1 v k. ú. Štýřice členům Bytového družstva 
Táborského nábřeží, družstvo   
*** 
RMB ukládá vedoucí Bytového odboru MMB zajistit zveřejnění adresného záměru bezúplatného 
převodu spoluvlastnických podílů statutárního města Brna na bytových jednotkách dle § 39 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů v souladu s přijatým 
usnesením. 
T: bezodkladně 
*** 
úkol č. [R9/022/1a/10] 
zodpovídá: vedoucí BO                    [3225] 
termín: [viz usnesení] 
 
11. Úkol č. Z9/05/76/02 
Adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů na bytových jednotkách domu č.p. 832 
a záměr převodu podílů na pozemcích p. č. 703/6 a 703/1 v k. ú. Štýřice členům Bytového družstva 
Táborského nábřeží, družstvo   
*** 
RMB ukládá vedoucí Bytového odboru MMB zajistit zveřejnění adresného záměru bezúplatného 
převodu podílů na pozemcích p. č. 703/6 a p. č. 703/1, vše v k. ú. Štýřice, dle § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů v souladu s přijatým 
usnesením. 
T: bezodkladně 
*** 
úkol č. [R9/022/1a/11] 
zodpovídá: vedoucí BO                    [3225] 
termín: [viz usnesení] 
 
12. Úkol č. Z9/05/76/03 
Adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů na bytových jednotkách domu č.p. 832 
a záměr převodu podílů na pozemcích p. č. 703/6 a 703/1 v k. ú. Štýřice členům Bytového družstva 
Táborského nábřeží, družstvo   
*** 
RMB ukládá vedoucí Bytového odboru MMB zajistit zpracování návrhu narovnání s Družstvem a 
nájemci-členy tohoto Družstva v souladu s přijatým usnesením. 
T: bezodkladně 
*** 
úkol č. [R9/022/1a/12] 
zodpovídá: vedoucí BO                    [3225] 
termín: [viz usnesení] 
  
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

 
 
 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

9 

 

2. Záměr dispozice s pozemkem p. č. 545 v k. ú. Medlánky 

Projednávání bodu se zúčastnili JUDr. Michal Marek, starosta městské části Brno-Medlánky, 
Mgr. Pavel Blažík, vedoucí 3. úseku Magistrátu města Brna, Mgr. Dagmar Baborovská, vedoucí 
Majetkového odboru Magistrátu města Brna. Bylo hlasováno po delší rozpravě o variantě A. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

- žádost xxxxx xxxxxxx o prodej nebo pronájem celého nebo části pozemku p. č. 545 v k. ú. Medlánky 
za účelem užívání jako zázemí u rodinného domu 
- žádost xxxxxxx xxxxxxxx o prodej části pozemku p. č. 545 v k. ú. Medlánky nebo směnu části 
pozemku p. č. 545 v k. ú. Medlánky za pozemky p. č. 617/28, p. č. 617/29, p. č. 617/32 a p. č. 617/33, 
vše v k. ú. Medlánky v jejím vlastnictví za účelem výstavby rodinného domu a převedení komunikačních 
ploch do vlastnictví statutárního města Brna 
- skutečnost, že část pozemku p. č. 545 v k. ú. Medlánky o výměře cca 6 m² (při ulici Hudcova) je 
součástí veřejného prostranství (zeleň, chodník) 
- skutečnost, že dle Strategie a pravidel pro nakládání s nemovitým majetkem ve vlastnictví 
statutárního města Brna včetně postupu dalšího nabývání nemovitého majetku, není bez dalšího 
možná směna při nabývání pozemků pro veřejně prospěšnou stavbu, tedy komunikační pozemky 
apod., u kterých je možnost vyvlastnění dle zákona 
- stanovisko městské části Brno-Medlánky, kterým: 
• nesouhlasí s prodejem celého ani části pozemku p. č. 545 v k. ú. Medlánky 
• nesouhlasí se směnou části pozemku p. č. 545 v k. ú. Medlánky za pozemky p. č. 617/28, p. č. 617/29, 
p. č. 617/32 a p. č. 617/33, vše v k. ú. Medlánky 
• doporučuje výkup pozemků p. č. 617/28, p. č. 617/29, p. č. 617/32 a p. č. 617/33, vše v k. ú. Medlánky 
• souhlasí s pronájmem pozemku p. č. 545 v k. ú. Medlánky na dobu určitou 3 let 
 

 
2. nesouhlasí 

• se záměrem směny části pozemku p. č. 545, zahrada, o výměře 177 m², v k. ú. Medlánky ve vlastnictví 
statutárního města Brna 
za 
pozemky: 
- p. č. 617/28, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 74 m² 
- p. č. 617/29, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 11 m² 
- p. č. 617/32, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 33 m² 
- p. č. 617/33, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 10 m² 
vše v k. ú. Medlánky ve vlastnictví xxxxxxx xxxxxxxx 
 
• se záměrem prodeje ani pronájmu pozemku p. č. 545, zahrada, v k. ú. Medlánky (celého ani části 
o výměře cca 177 m²) 

 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

10 

 

3. Návrh majetkoprávního řešení lokality Nového hlavního nádraží Brno – návrh na pověření 
obchodní společnosti Brněnské komunikace a. s. 

Bylo hlasováno po delší rozpravě o upraveném usnesení a po úpravě názvu. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí  
a) Schéma vlastnických vztahů a návrh majetkového vypořádání klíčových subjektů, dle přílohy č. 1a 
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
b) Schéma dílčího vypořádání mezi společnostmi ČSAD Brno Holding a.s. a Brněnské 
komunikace a.s., dle přílohy č. 1b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním 
odboru MMB. 
c) Schéma výsledných vlastnických vztahů mezi Správou železnic, státní organizací a statutárním 
městem Brnem, dle přílohy č. 1c tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním 
odboru MMB. 
 
2. pověřuje obchodní společnost Brněnské komunikace a. s.  
a) k zahájení jednání se všemi subjekty dotčenými majetkovou dispozicí uvedenou v části 1. a) tohoto 
usnesení za účelem zjištění všech okolností právní a majetkové povahy a podmínek jednotlivých 
subjektů spojených s touto majetkovou dispozicí; 
b) k projednání se všemi subjekty dotčenými majetkovou dispozicí uvedenou v části 1. a) tohoto 
usnesení pravidel cenotvorby při převodu pozemků ve vlastnictví společnosti Brněnské 
komunikace a.s. či statutárního města Brna do vlastnictví těchto subjektů, 
 
 

 
Schváleno jednomyslně 8 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro nepřítomen pro nepřítomna pro 

 
 

4. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Pohřební a hřbitovní služby města 
Brna, a.s. - návrh plánu investic pro rok 2023 

Bylo hlasováno bez rozpravy po úpravě přílohy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

v působnosti valné hromady obchodní společnosti Pohřební a hřbitovní služby města Brna, a.s. 
informace související s návrhem plánu investic obchodní společnosti Pohřební a hřbitovní služby města 
Brna, a.s. 

 
2. schvaluje 

v působnosti valné hromady obchodní společnosti Pohřební a hřbitovní služby města Brna, a.s. plán 
investic obchodní společnosti Pohřební a hřbitovní služby města Brna, a.s. pro rok 2023, který tvoří 
přílohu č. 2 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

11 

 

3. pověřuje 

primátorku města Brna vydat rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Pohřební a hřbitovní 
služby města Brna, a.s. v souladu s přijatým usnesením. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

5. Souhrnný rozpočet statutárního města Brna na rok 2023 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna vzít na vědomí souhrnný rozpočet 
statutárního města Brna na rok 2023 v členění na rozpočet města Brna a rozpočty 29 městských částí 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

6. Rozpočtová opatření v souvislosti s účelově přijatými transfery z jiných veřejných rozpočtů 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna schvaluje na základě usnesení Z9/03. Zastupitelstva města Brna, bod 48.D.4, 
rozpočtová opatření, týkající se účelově přijatých transferů z jiných veřejných rozpočtů, dle přílohy č. 3 
tohoto zápisu 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

 
 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

12 

 

7. Zjednodušené podlimitní řízení "Kancelářské potřeby a xerografický papír" - výzva k podání 
nabídky 

Bylo hlasováno bez rozpravy o doplněném usnesení. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku podle § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), „Kancelářské potřeby 
a xerografický papír“, která současně obsahuje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky, která tvoří 
přílohu č. 4 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
2. souhlasí 

s přiměřeným prodloužením lhůty pro podání nabídek, nastanou-li skutečnosti podle § 98 odst. 4) a 5) 
zákona 

 
3. zřizuje 

hodnotící komisi, která je zároveň oprávněna posuzovat splnění požadavků na kvalifikaci účastníka 
zadávacího řízení ve složení: 
 
členové:  

1. Bc. Kateřina Jarošová, MBA – členka Zastupitelstva města Brna 
2. Mgr. Martin Kozel – vedoucí Právního referátu Správního oddělení Odboru vnitřních věcí 

Magistrátu města Brna 
3. Mgr. Hana Solčányová – vedoucí Hospodářského oddělení Odboru vnitřních věcí Magistrátu 

města Brna 
4. Mgr. Radim Sedláček – referent výběrových řízení Odboru vnitřních věcí Magistrátu města 

Brna 
5. Ing. Jana Kepáková – vedoucí Referátu ekonomiky a služeb Hospodářského oddělení Odboru 

vnitřních věcí Magistrátu města Brna 

náhradníci:  

1. RNDr. Miroslav Kubásek, Ph.D. – člen Zastupitelstva města Brna 
2. Mgr. Ivana Plachá – vedoucí Správního oddělení Odboru vnitřních věcí Magistrátu města Brna 
3. Ing. Ilona Ročková – ekonom Hospodářského oddělení Odboru vnitřních věcí Magistrátu 

města Brna 
4. Mgr. Jaroslava Slámová – vedoucí Odboru vnitřních věcí Magistrátu města Brna 
5. Ing. Vladimíra Doležalová – vedoucí Referátu správy majetku Hospodářského oddělení 

Odboru vnitřních věcí Magistrátu města Brna 

4. svěřuje 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Odboru vnitřních věcí Magistrátu města Brna pravomoc rozhodnout jménem 
statutárního města Brna o námitkách proti zadávací dokumentaci u veřejné zakázky „Kancelářské 
potřeby a xerografický papír“ v souladu s ustanovením § 245 zákona 

 
5. pověřuje 

vedoucí Odboru vnitřních věcí Magistrátu města Brna podpisem výzvy k podání nabídek, 
vedoucí Odboru vnitřních věcí Magistrátu města Brna podpisem rozhodnutí o námitkách, 
vedoucí Odboru vnitřních věcí Magistrátu města Brna jednáním za statutární město Brno u této 
podlimitní veřejné zakázky. 

 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

13 

 

*** 
6. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí Magistrátu města Brna: 
- zajistit zpřístupnění obsahu nabídek a dále jejich kontrolu v souladu s ustanovením § 109 odst. 2 
zákona 
 
*** 
úkol č. [R9/022/07/01] 
zodpovídá: OVV                     [22] 
termín: [bezodkladně] 
 
*** 
7. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí Magistrátu města Brna: 
- zajistit uveřejnění zadávací dokumentace včetně výzvy na profilu zadavatele 
 
*** 
úkol č. [R9/022/07/02] 
zodpovídá: OVV                     [22] 
termín: [bezodkladně] 
 
*** 
8. RMB ukládá vedoucí Odboru vnitřních věcí Magistrátu města Brna: 
- zajistit další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími předpisy k tomuto zákonu 
 
*** 
úkol č. [R9/022/07/03] 
zodpovídá: OVV                     [22] 
termín: [bezodkladně] 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

8. Dotační program pro poskytnutí investičních dotací v oblasti kultury na pořízení techniky 
nebo hudebních nástrojů v roce 2023 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna schvaluje Dotační program pro poskytnutí investičních dotací v oblasti kultury 
na pořízení techniky nebo hudebních nástrojů v roce 2023, který tvoří přílohu č. 5 tohoto zápisu. 
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

14 

 

9. Odpisové plány příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Brnem 
v působnosti Odboru kultury MMB na rok 2023   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna schvaluje odpisové plány příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 
Brnem v působnosti Odboru kultury MMB na rok 2023:  

• Národní divadlo Brno, příspěvková organizace; 

• Městské divadlo Brno, příspěvková organizace; 

• Centrum experimentálního divadla, příspěvková organizace; 

• Divadlo Radost, příspěvková organizace; 

• Filharmonie Brno, příspěvková organizace; 

• Knihovna Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizace; 

• Muzeum města Brna, příspěvková organizace; 

• Dům umění města Brna, příspěvková organizace; 

• TIC BRNO, příspěvková organizace. 

Odpisové plány tvoří přílohu č. 6 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním 
odboru MMB. 
  
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

10. Odpisové plány příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Brnem 
v působnosti Odboru sociální péče MMB na rok 2023 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna schvaluje odpisový plán na rok 2023: 
Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace 
DROMu, romského střediska 
Domova pro seniory Foltýnova, příspěvkové organizace 
Domova pro seniory Holásecká, příspěvkové organizace 
Domova pro seniory Kociánka, příspěvkové organizace 
Domova pro seniory Koniklecová, příspěvkové organizace 
Domova pro seniory Kosmonautů, příspěvkové organizace 
Domova pro seniory Mikuláškovo nám., příspěvkové organizace 
Domova pro seniory Nopova, příspěvkové organizace 
Domova pro seniory Okružní, příspěvkové organizace 
Domova pro seniory Podpěrova, příspěvkové organizace 
Domova pro seniory Věstonická, příspěvkové organizace 
Domova pro seniory Vychodilova, příspěvkové organizace 
 
Odpisové plány tvoří přílohu č. 7 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním 
odboru MMB. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

15 

 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

11. Odpisové plány příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Brnem 
v působnosti Odboru školství a mládeže MMB na rok 2023   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna schvaluje odpisové plány příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 
Brnem v působnosti Odboru školství a mládeže MMB na rok 2023, a to: 
- Mateřská škola Brno, Veslařská 256, příspěvková organizace, 
- Mateřská škola Brno, Štolcova 51, příspěvková organizace, 
- Základní škola Brno, Čejkovická 10, příspěvková organizace, 
- Waldorfská škola Brno - střední škola, základní škola a mateřská škola, příspěvková organizace. 
Odpisové plány tvoří přílohu č. 8 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním 
odboru MMB. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

12. Přijetí finanční podpory z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 na financování 
sociálních služeb (finanční podpora dle § 105 a § 101a zákona o sociálních službách)   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. souhlasí 

- s  uzavřením smluv o poskytnutí finanční podpory pro rok 2023 na poskytování sociálních služeb, 
na základě ustanovení § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, 
IČO: 70888337 a subjekty  dle tabulky „Finanční podpora dle § 105“, která tvoří přílohu č. 9a tohoto 
zápisu, a za podmínek vzorové smlouvy o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních 
služeb, která tvoří přílohu č. 9b tohoto zápisu. Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním 
odboru MMB. 
- s  uzavřením smluv o poskytnutí finanční podpory pro rok 2023 na poskytování sociálních služeb, 
na základě ustanovení § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, 
IČO: 70888337 a subjekty  dle tabulky „Finanční podpora dle § 101a“, která tvoří přílohu č. 9c tohoto 
zápisu, a za podmínek vzorové smlouvy o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních 
služeb, která tvoří přílohu č. 9d tohoto zápisu. Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním 
odboru MMB. 

 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

16 

 

2. pověřuje 

vedoucího Odboru sociální péče MMB podpisem smluv o poskytnutí finanční podpory na poskytování 
sociálních služeb mezi Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, 
IČO: 70888337 a statutárním městem Brnem 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

13. Návrh na udělení ocenění "Učitel roku 2023" 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

- seznam pedagogických pracovníků, kteří byli navrženi na udělení ocenění “Učitel roku 2023”      
 
- ocenění v I. kategorii „Výrazná pedagogická osobnost roku“ těchto pedagogických pracovníků: 
Mateřské školy: Mgr. Hana Fialová, učitelka Mateřské školy Sněhurka Bořetická 26, Brno, příspěvkové 
organizace 
Základní školy: 
1. stupeň: Mgr. Jitka Belžíková, učitelka Základní školy Brno, Svážná 9, příspěvkové organizace 
2. stupeň: Mgr. Radek Vecheta, učitel Základní školy Brno, Měšťanská 21, příspěvkové organizace 
 
- ocenění v II. kategorii „Ocenění za dlouhodobou tvůrčí pedagogickou činnost” těchto pedagogických 
pracovníků: 
Mateřské školy: Zdeňka Pokorná, učitelka Mateřské školy Brno, Šrámkova 14, příspěvkové organizace 
Základní školy: 
1. stupeň: Mgr. Miroslav Hrdlík, ředitel Základní školy, Brno, Kneslova 28, příspěvkové organizace 
2. stupeň: RNDr. Jana Nechvátalová, učitelka Základní školy Brno, Sirotkova 36, příspěvkové 
organizace 
 
- ocenění ve zvláštní kategorii „Ocenění za dlouhodobou tvůrčí pedagogickou činnost in memoriam“: 
Mgr. Margita Kotásková, ředitelka Základní školy a Mateřské školy, Brno, Elišky Přemyslovny 10, 
příspěvkové organizace 
 

2. pověřuje 

primátorku města Brna podpisem diplomů o udělení ocenění 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

17 

 

14. Zahraniční pracovní cesta v rámci projektu Erasmus+ 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna schvaluje 

• zahraniční pracovní cestu Mgr. Gabriely Sehnalové, ředitelky Mateřské školy Brno, 
Šrámkova 14, příspěvkové organizace, a PhDr. Vladimíra Moškvana, ředitele Základní školy 
a Mateřské školy Brno, Chalabalova 2, příspěvkové organizace, do Barcelony 
ve dnech 23.- 25. 5. 2023 za účelem přípravy stínování pedagogických pracovníků škol 
zřizovaných statutárním městem Brnem a jeho městskými částmi v tamních školách na podzim 
2023. 

• úhradu nákladů na dopravu, ubytování a pojištění spojených se zahraniční pracovní cestou 
Mgr. Gabriely Sehnalové a PhDr. Vladimíra Moškvana z rozpočtu projektu ERASMUS+. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

15. Udělení předchozího souhlasu zřizovatele Mateřské škole Brno, Štolcova 51, příspěvkové 
organizaci, k přijetí finančního daru 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

žádost ředitelky Mateřské školy Brno, Štolcova 51, příspěvkové organizace, o předchozí souhlas 
zřizovatele s přijetím finančního daru ve výši 8.736,- Kč za účelem poskytnutí bezplatné stravy dvěma 
dětem mateřské školy a se zapojením Mateřské školy Brno, Štolcova 51, příspěvkové organizace, 
do projektu ″SOS DO ŠKOLKY″. 

 
2. uděluje 

v návaznosti na ustanovení § 27 odst. 7 písm. b) a § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, předchozí souhlas s přijetím finančního 
daru ve výši 8.736,- Kč za účelem poskytnutí bezplatné stravy dvěma dětem mateřské školy od obecně 
prospěšné společnosti Women for Women pro  Mateřskou školu Brno, Štolcova 51, příspěvkovou 
organizaci, a se zapojením Mateřské školy Brno, Štolcova 51, příspěvkové organizace,  do projektu 
″SOS DO ŠKOLKY″. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

18 

 

 

16. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím účelových neinvestičních 
transferů městským částem na nárůst cen energií škol a školských zařízení zřizovaných 
statutárním městem Brnem-městskými částmi-návrh rozpočtového opatření  

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna  
schválit   

• poskytnutí účelových neinvestičních transferů městským částem na nárůst cen energií škol a 
školských zařízení zřizovaných statutárním městem Brnem-městskými částmi v celkové 
výši 110.000 tis. Kč, dle tabulky, s tím, že městské části poskytnuté finanční prostředky vyúčtují 
Odboru školství a mládeže MMB v termínu do 31. 3. 2024, 

• rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti 
s poskytnutím účelových neinvestičních transferů městským částem na nárůst cen energií škol 
a školských zařízení zřizovaných statutárním městem Brnem-městskými částmi.  

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

17. Výuka hry na hudební nástroje na základních školách v sociálně vyloučených lokalitách - 
návrh na prodloužení termínu vyúčtování  

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna  
schválit 
prodloužení termínu vyúčtování účelového neinvestičního příspěvku poskytnutého z rozpočtu města 
Brna na rok 2019 Základní škole a mateřské škole Brno, nám. 28. října 22, příspěvkové organizaci, 
ve výši 1.000.000 Kč na "Výuku hry na hudební nástroje na základních školách v sociálně vyloučených 
lokalitách" z 30. 4. 2023 na 30. 6. 2024. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

19 

 

18. Vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro společné územní a 
stavební řízení stavby nazvané „DORNYCH – Polyfunkční komplex“   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

stanovisko městské části Brno-střed ze dne 5. 10. 2022 k projektové dokumentaci pro společné územní 
a stavební řízení stavby nazvané „DORNYCH – Polyfunkční komplex“, které tvoří přílohu č. 10a tohoto 
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
2. schvaluje 

vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro společné územní a stavební řízení 
stavby nazvané „DORNYCH – Polyfunkční komplex“, které tvoří přílohu č. 10b tohoto zápisu. Ověřená 
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
 
Schváleno jednomyslně 8 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro nepřítomen pro nepřítomen pro pro 

 
 

19. Urbanisticko-architektonická jednofázová otevřená projektová soutěž o návrh „Úprava 
náměstí Republiky“, zrušení usnesení Rady města Brna R8/227. schůze konané dne 29. 6. 2022, 
bod č. 13, a R9/002. schůze konané dne 2. 11. 2022, bod č. 30 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. ruší 

• usnesení R8/227. schůze Rady města Brna, konané dne 29. 6. 2022, bod zápisu č. 13, které 
zní:  

"Rada města Brna  

o 1. souhlasí s přípravou urbanisticko-architektonické jednofázové otevřené projektové 
soutěže o návrh „Úprava náměstí Republiky, Brno“;  

o 2. RMB ukládá řediteli Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové organizace:  
▪ organizačně zajistit další průběh urbanisticko-architektonické jednofázové 

otevřené projektové soutěže o návrh „Úprava náměstí Republiky, Brno“,  
▪ předložit Radě města Brna ke schválení soutěžní podmínky a zadání 

urbanisticko-architektonické jednofázové otevřené projektové soutěže o návrh 
„Úprava náměstí Republiky, Brno“. T: prosinec 2022"; 

 

 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

20 

 

• usnesení R9/002. schůze Rady města Brna, konané dne 2. 11. 2022, bod zápisu č. 30, které 
zní:  

Rada města Brna jmenuje členy soutěžní poroty urbanisticko-architektonické jednofázové 
otevřené projektové soutěže o návrh „Úprava náměstí Republiky“, v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a Soutěžním 
řádem České komory architektů, v následujícím složení:  

o Závislá část poroty: 

1. Ing. arch. Jan Tesárek (zástupce Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové 
organizace); 

2. Mgr. Martin Maleček (zástupce městské části Brno-sever); 

3. Ing. arch. Petr Bořecký (zástupce města Brna); 

4. Ing. Kateřina Novotná (zástupce města Brna, Veřejná zeleň města Brna, 
příspěvková organizace), jako náhradník; 

5. Ing. Petr Hudec, Ph.D. (zástupce Odboru investičního Magistrátu města Brna), jako 
náhradník; 

6. Ing. Ondřej Nečaský (zástupce Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové 
organizace), jako náhradník. 

o Nezávislá část poroty: 

1. Dipl. arch. Petr Kropp (Karlovy Vary, Košice); 

2. Ing. Lucie Vogelová (Praha); 

3. Ing. Václav Babka (Brno); 

4. Ing. arch. Ivan Gogolák (Praha); 

5. Josef Souček (Neveklov, Praha), jako náhradník; 

6. Ing. arch. David Šrom (Brno), jako náhradník. 

 
*** 
2. RMB ukládá řediteli/ředitelce Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové organizace, zajistit 
řádné ukončení příprav urbanisticko-architektonické jednofázové otevřené projektové soutěže o návrh 
„Úprava náměstí Republiky“. 
T: březen 2023 
*** 
úkol č. [R9/022/19] 
zodpovídá: KAM                     [3265] 
termín: [viz usnesení] 
  
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

21 

 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro nepřítomen pro pro 

 
 

20. Dodatek č. 2 k příkazní smlouvě uzavřené se společností Lesy města Brna, a.s. na provoz a 
údržbu ploch ve vlastnictví statutárního města Brna nacházejících se v rekreačních oblastech 
města Brna 

Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 21 -23. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

dodatek č. 2 k příkazní smlouvě č. 4321140174 uzavřené mezi statutárním městem Brnem a 
společností Lesy města Brna, a.s., se sídlem Křížkovského 247/9, 664 34 Kuřim, IČO 60713356 
na provoz a údržbu ploch ve vlastnictví statutárního města Brna nacházejících se v rekreačních 
oblastech města Brna, který tvoří přílohu č. 11 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na 
Organizačním odboru MMB. 

 
2. pověřuje 

vedoucí Odboru vodního a lesního hospodářství a zemědělství Magistrátu města Brna podpisem 
dodatku 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

21. Dodatek č. 2 k příkazní smlouvě uzavřené se společností Lesy města Brna, a.s. na provoz a 
údržbu rekreačních ploch a cest v areálu Brněnské přehrady 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

dodatek č. 2 k příkazní smlouvě č. 4321140169 uzavřené mezi statutárním městem Brnem a 
společností Lesy města Brna, a.s., se sídlem Křížkovského 247/9, 664 34 Kuřim, IČO 60713356, 
na provoz a údržbu rekreačních ploch a cest v areálu Brněnské přehrady, který tvoří přílohu č. 12 
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
2. pověřuje 

vedoucí Odboru vodního a lesního hospodářství a zemědělství Magistrátu města Brna podpisem 
dodatku 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

22 

 

 
J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

22. Dodatek č. 2 k příkazní smlouvě uzavřené se společností Lesy města Brna, a.s. na správu a 
údržbu drobných vodních toků a staveb na nich a na správu a údržbu retenčních nádrží 
na území statutárního města Brna 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

dodatek č. 2 k příkazní smlouvě č. 4321140176 uzavřené mezi statutárním městem Brnem a 
společností Lesy města Brna, a.s., se sídlem Křížkovského 247/9, 664 34 Kuřim, IČO 60713356 
na správu a údržbu drobných vodních toků a staveb na nich a na správu a údržbu retenčních nádrží 
na území statutárního města Brna, který tvoří přílohu č. 13 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena 
na Organizačním odboru MMB. 

 
2. pověřuje 

vedoucí Odboru vodního a lesního hospodářství a zemědělství Magistrátu města Brna podpisem 
dodatku 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

23. Dodatek č. 4 k pachtovní smlouvě uzavřené se společností Lesy města Brna, a.s. na pacht 
pozemků a staveb, které jsou ve vlastnictví statutárního města Brna 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

dodatek č. 4 k pachtovní smlouvě č. 4321030168 uzavřené mezi statutárním městem Brnem a 
společností Lesy města Brna, a.s., IČO 60713356, Křížkovského 247/9, 664 34 Kuřim, na pacht 
pozemků a staveb, který tvoří přílohu č. 14 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním 
odboru MMB. 

 
2. pověřuje 

vedoucí Odboru vodního a lesního hospodářství a zemědělství Magistrátu města Brna podpisem 
dodatku 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

23 

 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

24. Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních dotací pro oblast životního prostředí 
na rok 2023 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit: 
 
- poskytnutí individuálních neinvestičních dotací Lipce - školskému zařízení pro environmentální 
vzdělávání Brno, příspěvkové organizaci, se sídlem Lipová 233/20, 602 00 Brno, IČO: 44993447, 
ve výši 350 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2023, dle tabulky „I. Individuální neinvestiční dotace 
Lipce – školskému zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvkové organizaci“; 
- poskytnutí individuálních neinvestičních dotací Nadaci Partnerství, se sídlem Údolní 567/33, 602 00 
Brno, IČO: 45773521, ve výši 1 750 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2023, dle tabulky „II. 
Individuální neinvestiční dotace Nadaci Partnerství“; 
- uzavření smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu města Brna na rok 2023 výše uvedeným subjektům za 
Podmínek pro uzavření veřejnoprávních neinvestičních smluv o poskytnutí individuálních dotací pro 
oblast životního prostředí z rozpočtu města Brna pro rok 2023; 
 
Zastupitelstvu města Brna pověřit 
 
- vedoucího Odboru životního prostředí MMB podpisem výše uvedených smluv 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

25. Souhlas s podáním žádosti Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvkové organizace, 
o poskytnutí podpory 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna souhlasí s podáním žádosti Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvkové 
organizace, o poskytnutí podpory z Ministerstva životního prostředí ČR pro rok 2023 v rámci programu 
„Příspěvek zoologickým zahradám“ 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

24 

 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

26. Vyřazení majetku statutárního města Brna svěřeného Zoo Brno a stanici zájmových činností, 
příspěvkové organizaci 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna schvaluje vyřazení majetku z účetní evidence Zoo Brno a stanice zájmových činností, 
příspěvkové organizace:  
- Nákladní vůz Mercedes, inv. č. 00200224, BZM 86-60, rok pořízení 2002, pořizovací cena 
2.400.492 Kč, zůstatková cena 0 Kč 
- Elektrický vozík MELEX 667, inv. č. 00200305, rok pořízení, pořizovací cena 224.566 Kč, zůstatková 
cena 0 Kč 
 
prodejem za nejvyšší nabídnutou cenu 
 
vyřazení majetku z účetní evidence Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvkové 
organizace:              
- Filtr přep. s odpěňovačem, inv. č. 00200219, rok pořízení 2002, pořizovací cena 289.063,20 Kč, 
zůstatková cena 0 Kč 
- Akvárium mořské, inv. č. 00099006, rok pořízení 1999, pořizovací cena 253.920,12 Kč, zůstatková 
cena 0 Kč 
 
předáním oprávněné osobě k ekologické likvidaci. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

27. Odpisové plány příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Brnem 
v působnosti Odboru životního prostředí MMB na rok 2023 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna schvaluje odpisové plány příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 
Brnem v působnosti Odboru životního prostředí MMB na rok 2023:  

• Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace; 

• Správa hřbitovů města Brna, příspěvková organizace; 

• Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace. 

Odpisové plány tvoří přílohu č. 15 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním 
odboru MMB.  



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

25 

 

 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

28. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 3842 v k. ú. Černá Pole svěřeného k hospodaření 
Veřejné zeleni města Brna, příspěvkové organizaci 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna souhlasí se záměrem pronájmu části pozemku p. č. 3842 v k. ú. Černá Pole 
o výměře 70 m² svěřeného k hospodaření Veřejné zeleni města Brna, příspěvkové organizaci. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

29. Změna průběhu části katastrální hranice mezi katastrálním územím Pisárky a katastrálním 
územím Nový Lískovec a návrh na udělení předchozího souhlasu s uzavřením dohody o změně 
části hranice městských částí Brno - Nový Lískovec a Brno-Kohoutovice 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna 
souhlasit 
 
se změnou průběhu části katastrální hranice mezi katastrálním územím Pisárky a katastrálním územím 
Nový Lískovec tak, aby pozemky p. č. 1419, 1420/28, 1420/31, 1420/50, 1420/55, 1420/56 k. ú. Pisárky 
byly napříště evidovány v katastrálním území Nový Lískovec. 

 
2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna 
pověřit 
 
vedoucí Majetkového odboru Magistrátu města Brna podpisem návrhu na změnu katastrální hranice, 
který bude předložen Katastrálnímu úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrálnímu pracovišti Brno-město. 

 
 
 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

26 

 

3. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna 
udělit  
 
předchozí souhlas s uzavřením dohody o změně hranic městských částí Brno – Nový Lískovec a 
Brno-Kohoutovice tak, aby pozemky p. č. 1419, 1420/28, 1420/31, 1420/50, 1420/55, 1420/56 
k. ú. Pisárky byly napříště evidovány ve správním obvodu městské části Brno – Nový Lískovec 
za podmínky pravomocného rozhodnutí katastrálního úřadu, jímž budou pozemky p. č. 1419, 1420/28, 
1420/31, 1420/50, 1420/55, 1420/56 k. ú. Pisárky převedeny do katastrálního území Nový Lískovec. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

30. Udělení předchozího souhlasu s přijetím majetku nepatrné hodnoty – nemovité věci 
statutárním městem Brnem dle ustanovení § 154 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních 
soudních, v platném znění, jako vypravitelem pohřbu 

Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě B. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

přípis xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx, notářky se sídlem v Brně ze dne 6. 2. 2023 týkající se souhlasu 
s vydáním majetku nepatrné hodnoty zůstavitele xxxxxx xxxxxxx, Brno, a to id. 1/8 pozemku p. č. 424, 
ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 127 m², v k. ú. Lesná ve smyslu ustanovení § 154 zákona 
č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních, v platném znění, do majetku statutárního města Brna, 
jako vypravitele pohřbu zemřelého xxxxxx xxxxxxx.  

 
2. uděluje předchozí souhlas 

s přijetím 
id. 1/8 pozemku p. č. 424, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 127 m² v k. ú. Lesná, obec Brno jako 
majetku nepatrné hodnoty, který se vydává ve smyslu ustanovení § 154 zákona č. 292/2013 Sb., 
o zvláštních řízeních soudních, v platném znění, do vlastnictví statutárního města Brna jako vypravitele 
pohřbu po zesnulém xxxxxx xxxxxxxxx, Brno. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

 
 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

27 

 

31. Uzavření dohody o narovnání týkající se části pozemku p. č. 914/13 v k. ú. Lesná 

Bylo hlasováno bez rozpravy společně s bodem 32. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

skutečnost, že: 
- právní zástupce xxxxxxxxx xxxxxx vyzval statutární město Brno k vydání bezdůvodného obohacení 
za užívání části pozemku p. č. 914/13 o výměře 16 m² v k. ú. Lesná, které mělo vzniknout užíváním 
části pozemku za období ode dne 1. 4. 2020 do dne 31. 12. 2022 s odůvodněním, že statutární město 
Brno část pozemku užívá bez právního důvodu a za užívání ničeho neplatí;  
- o nároku xxxxxxxxx xxxxxx na vydání bezdůvodného obohacení za předchozí období již rozhodl 
Městský soud v Brně a Krajský soud v Brně. 
 

 
2. schvaluje 

narovnání, jehož obsahem je zejména závazek statutárního města Brna zaplatit xxxxxxxxx xxxxxxxxx 
částku ve výši 3.785,- Kč (tj. 83 Kč/m²/rok a 91 Kč/m²/rok) za užívání části pozemku p. č. 914/13, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 16 m², v k. ú. Lesná za období ode dne 1. 4. 2020 
do dne 31. 12. 2022 bez zákonného úroku z prodlení, a za podmínek uvedených v dohodě o narovnání, 
která tvoří přílohu č. 16 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
 

 
3. pověřuje 

vedoucí Majetkového odboru MMB podpisem dohody o narovnání uzavírané mezi statutárním městem 
Brnem a xxxxxxxxxx xxxxxxxx. 
 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

32. Uzavření dohody o narovnání týkající se id. 2/3 pozemků p. č. 4765/3 a p. č. 4767/139, oba 
v k. ú. Královo Pole 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

skutečnost, že: 
- právní zástupce xxxxxxxx xxxxxxxx vyzval statutární město Brno k vydání bezdůvodného obohacení 
za užívání id. 2/3 pozemků p. č. 4765/3 a p. č. 4767/139, oba v k. ú. Královo Pole, které mělo vzniknout 
užíváním pozemků za období ode dne 1. 6. 2020 do dne 31. 12. 2022 s odůvodněním, že statutární 
město Brno pozemky užívá bez právního důvodu a za užívání ničeho neplatí; 
- o nároku xxxxxxxx xxxxxxxxx na vydání bezdůvodného obohacení za předchozí období již rozhodl 
Městský soud v Brně. 

 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

28 

 

2. schvaluje 

narovnání, jehož obsahem je zejména závazek statutárního města Brna zaplatit částku ve výši 
40.199,- Kč (tj. 83 Kč/m²/rok a 91 Kč/m²/rok) za užívání id. 2/3 pozemků: 
- p. č. 4765/3, orná půda, o výměře 265 m², 
- p. č. 4767/139, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 6 m², 
oba v k. ú. Královo Pole za období ode dne 1. 6. 2020 do dne 31. 12. 2022 bez zákonného úroku 
z prodlení, a za podmínek uvedených v dohodě o narovnání, která tvoří přílohu č. 17 tohoto zápisu. 
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
3. pověřuje 

vedoucí Majetkového odboru MMB podpisem dohody o narovnání uzavírané mezi statutárním městem 
Brnem a xxxxxxxxx xxxxxxxxx. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

33. Záměr a návrh prodeje pozemku p. č. 1474 a záměr pronájmu pozemku p. č. 1475, oba 
v k. ú. Královo Pole   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

- žádost xxxxxx xxxxxxxxx a xxxxxx xxxxxxxxxx o prodej pozemku p. č. 1474 a pronájem pozemku 
p. č. 1475, oba v k. ú. Královo Pole; 
- skutečnost, že pozemek p. č. 1474 v k. ú. Královo Pole je ve vlastnictví statutárního města Brna a 
stavba č. p. 1043, rodinný dům v k. ú. Královo Pole na něm stojící je v podílovém spoluvlastnictví 
xxxxxx xxxxxxxxx a xxxxxx xxxxxxxxxxx. Pozemek p. č. 1475 v k. ú. Královo Pole slouží jako zahrada 
k rodinnému domu; 
- skutečnost, že dlužné bezdůvodné obohacení bylo uhrazeno na základě dohod o narovnání 
č. 6322110468 a 6322110470 a zbývající bezdůvodné obohacení bude uhrazeno před uzavřením 
kupní a nájemní smlouvy. 

 
2. souhlasí 

se záměrem prodeje pozemku p. č. 1474, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 233 m², na kterém 
stojí stavba č. p. 1043, rodinný dům, v k. ú. Královo Pole xxxxxx xxxxxxxxx a xxxxxx xxxxxxxxxx. 

 
3. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna 
schválit 
prodej pozemku p. č. 1474, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 233 m², na kterém stojí stavba 
č. p. 1043, rodinný dům, v k. ú. Královo Pole do podílového spoluvlastnictví xxxxxx xxxxxxxxx 
(spoluvlastnický podíl o velikosti id. ½) a xxxxxx xxxxxxxxxx (spoluvlastnický podíl o velikosti id. ½) za 
kupní cenu ve výši 1.747.500,- Kč a za podmínek kupní smlouvy. 

 
4. souhlasí 

se záměrem pronájmu pozemku p. č. 1475, zahrada, o výměře 249 m² v k. ú. Královo Pole xxxxxx 
xxxxxxxxx a xxxxxx xxxxxxxxxxx. 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

29 

 

 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

34. Záměr prodeje částí pozemků p. č. 7016/1, 7016/18, 7016/19 v k. ú. Bystrc   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

- doplněnou žádost společnosti Ekostavby Brno, a.s. o odprodej částí pozemků p. č. 7016/1, 7016/18, 
7016/19 o celkové výměře 2130 m² v k. ú. Bystrc za účelem dostavby dvou bloků hromadných garáží 
pro osobní automobily se „zelenými střechami“ 
- skutečnost, že k požadovaným částem pozemků p. č. 7016/1, 7016/18, 7016/19 v k. ú. Bystrc bylo 
vydáno stavební povolení č.j. OS – 24/96 – Vi ze dne 5.4.1996 na stavbu hromadných garáží – 
bloky A,B,C – Bystrc ul. Rerychova vč. přípojek elektro, vodovodní, kanalizační a prodloužení 
zpevněných ploch pro vjezd do garáží s tím, že blok B na pozemcích p. č. 7016/8, 7016/9, 7016/10, 
7016/11 v k. ú. Bystrc byl již realizován 
  

 
2. souhlasí 

se záměrem prodeje: 
- části pozemku p. č. 7016/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 1065 m² 
- části pozemku p. č. 7016/18 ostatní plocha, zeleň o výměře 107 m² 
- části pozemku p. č. 7016/19 ostatní plocha, zeleň o výměře 958 m² 
vše v k. ú. Bystrc společnosti Ekostavby Brno, a.s., se sídlem U Svitavy 1077/2, Černovice, 
618 00 Brno, IČO: 469 74 687 za kupní cenu 4.600 Kč/m² vč. DPH + náklady statutárního města Brna 
spojené s převodem uvedených částí pozemků. 
 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

 
 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

30 

 

35. Záměr a návrh směny pozemku a části pozemku v k. ú. Soběšice se společností 
COMMERCIAL SERVICE K + K, s.r.o.   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

skutečnost, že:   

• současně s navrhovanou směnou bude zřízena společností COMMERCIAL 
SERVICE K + K, s.r.o., IČO: 44017014 pozemková služebnost stezky a cesty k tíži nově 
vzniklého pozemku p. č. 1072/35 ve prospěch pozemku p. č. 1072/23 jako panujícího pozemku 
ve vlastnictví xxxxxxxxxxxxxx xxxxxx, vše v k. ú. Soběšice, a to bezúplatně a na dobu neurčitou 
(podmínka Úřadu městské části města Brna, Brno-sever, odboru stavebního pro dělení 
pozemku p. č. 1072/6 v k. ú. Soběšice) 

2. souhlasí 

se záměrem směny 
části pozemku:  

• p. č. 1072/6, která je oddělena geometrickým plánem č. 1947-1/2021 ze dne 19.02.2021 a 
nově označena jako pozemek p. č. 1072/35 o výměře 79 m², v k. ú. Soběšice 

ve vlastnictví statutárního města Brna 
za pozemek:  

• p. č. 1068/5 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 14 m², v k. ú. Soběšice 

ve vlastnictví společnosti COMMERCIAL SERVICE K + K, s.r.o., se sídlem Brno - Černá Pole, 
Hoblíkova 554/12, PSČ 61300, IČO:44017014 

 
3. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna 
schválit směnu 
části pozemku:  

• p. č. 1072/6, která je oddělena geometrickým plánem č. 1947-1/2021 ze dne 19.02.2021 a 
nově označena jako pozemek p. č. 1072/35 o výměře 79 m², v k. ú. Soběšice 

ve vlastnictví statutárního města Brna 
za pozemek:  

• p. č. 1068/5 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 14 m², v k. ú. Soběšice 

ve vlastnictví společnosti COMMERCIAL SERVICE K + K, s.r.o., se sídlem Brno - Černá Pole, 
Hoblíkova 554/12, PSČ 61300, IČO:44017014 s doplatkem směny ve výši 2.930,- Kč ve prospěch 
statutárního města Brna, 
a za podmínek uvedených ve směnné smlouvě a smlouvě o zřízení služebnosti 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 
 
 
 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

31 

 

 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

36. Záměr a návrh směny pozemků v k. ú. Zábrdovice při křižovatce ulic Milady Horákové a 
Koliště – návrh na setrvání na části usnesení Zastupitelstva města Brna Z8/36. konaného 
dne 1.3.2022, bod č. 120 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

- že není možné dodržet navržený kontraktační proces uvedený v rámci důvodové zprávy 
při schvalování směny, spočívající v uzavření dohody mezi Odborem správy majetku MMB a 
společností The Landmark Building a.s., jejímž obsahem mělo být řešení parkování v průběhu stavby 
a úprava parkovacích míst ve dvorním traktu budovy na Kolišti 19, neboť tyto závazky jsou obsahem 
Smlouvy o přenechání plochy k užívání, uzavřené dne 14.11.2022 mezi ČR – Generální ředitelství cel 
a společností The Landmark Building a.s. 
 

 
2. souhlasí 

se záměrem směny 
- pozemku p. č. 556/4 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 42 m², 
- části pozemku p. č. 556/6 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 41 m², oddělené 
geometrickým plánem č. 1345-4870/2021 jako díl „c + e“ o výměře 41 m², a části pozemku p. č. 556/11 
zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 76 m², oddělené geometrickým plánem 
č. 1345-4870/2021 jako díl „a“ o výměře 76 m²,  
přičemž sloučením dílů „c + e“ a dílu „a“ vzniká pozemek p. č. 556/11 zastavěná plocha a nádvoří, 
společný dvůr o výměře 117 m², 
vše v k. ú. Zábrdovice, 
ve vlastnictví statutárního města Brna 
za: 
- část pozemku p. č. 537/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 9 m², oddělené geometrickým 
plánem č. 1345-4870/2021 jako díl „h“ o výměře 9 m², 
část pozemku p. č. 1573/4 ostatní plocha, zeleň o výměře 38 m², oddělené geometrickým plánem 
č. 1345-4870/2021 jako díl „g“ o výměře 38 m², 
část pozemku p. č. 1574 ostatní plocha, zeleň o výměře 45 m², oddělené geometrickým plánem 
č. 1345-4870/2021 jako díl „i“ o výměře 45 m², přičemž sloučením dílů „h“ a „g“ a „i“ vzniká nový 
pozemek p. č. 1574/2 ostatní plocha, zeleň o výměře 92 m², 
vše v k. ú. Zábrdovice,               
ve vlastnictví společnosti The Landmark Building a.s., IČO: 03150895, se sídlem Šumavská 519/35, 
Veveří, 602 00 Brno. 
  

3. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna trvat 
na části usnesení Z8/36. zasedání ZMB konaného dne 1.3.2022, bod č. 120, které znělo: 
Zastupitelstvo města Brna schvaluje  
směnu 
- pozemku p. č. 556/4 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 42 m², 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

32 

 

- časti pozemku p. č. 556/6 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 41 m², oddělené 
geometrickým plánem č. 1345-4870/2021 jako díl „c + e“ o výměře 41 m², a časti pozemku p. č. 556/11 
zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 76 m², oddělené geometrickým plánem 
č. 1345-4870/2021 jako díl „a“ o výměře 76 m², přičemž sloučením dílů „c + e“ a dílu „a“ vzniká 
pozemek p. č. 556/11 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 117 m², 
vše v k. ú. Zábrdovice, 
ve vlastnictví statutárního města Brna 
za: 
- část pozemku p. č. 537/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 9 m², oddělené geometrickým 
plánem č. 1345-4870/2021 jako díl „h“ o výměře 9 m², část pozemku p. č. 1573/4 ostatní plocha, zeleň 
o výměře 38 m², oddělené geometrickým plánem č. 1345-4870/2021 jako díl „g“ o výměře 38 m², část 
pozemku p. č. 1574 ostatní plocha, zeleň o výměře 45 m², oddělené geometrickým plánem 
č. 1345-4870/2021 jako díl „i“ o výměře 45 m², 
přičemž sloučením dílů „h“ a „g“ a „i“ vzniká nový pozemek p. č. 1574/2 ostatní plocha, zeleň 
o výměře 92 m², 
vše v k. ú. Zábrdovice, 
ve vlastnictví společnosti The Landmark Building a.s., IČO: 03150895, se sídlem Šumavská 519/35, 
Veveří, 602 00 Brno,  
s doplatkem ve prospěch statutárního města Brna za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.124.150,50 Kč 
vč. DPH (tj. 929.050,- Kč bez DPH + DPH 21 % ve výši 195.100,50 Kč) a za podmínek směnné 
smlouvy, která tvoři přílohu č. 99b tohoto zápisu. 
  
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro nepřítomen pro pro pro pro 

 
 

37. Záměr dispozice s pozemky a s částmi pozemků v k. ú. Komín   

Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

skutečnosti, že:  

• statutární město Brno získá směnou do svého vlastnictví pozemky p. č. 1555/1, 1557/9, oba 
v k. ú. Komín potřebné pro realizaci protipovodňových opatření na vodním toku Svratka 

• xxxxxx xxxxxxx užívá části pozemků p. č. 1545/56, 1545/57 o celkové výměře 1524 m², oba 
v k. ú. Komín na základě nájemní smlouvy č. 52/2009/DD uzavřené s městskou částí 
Brno-Komín, ve znění dodatků č. 1 – 3, za účelem provozování vodácké školy, uskladnění lodí, 
vodácké půjčovny pro děti i vodáckou veřejnost, a to do 31.08.2023 

• xxxxxx xxxxxx získá směnou části pozemků p. č. 1545/56, 1545/57, 1545/58, vše 
v k. ú. Komín, které využije pro realizaci moderního vodáckého centra (loděnice včetně nového 
zázemí pro vodáky) 

• dle platného Územního plánu města Brna jsou požadované části pozemků p. č. 1545/56, 
1545/57, 1545/58, vše v k. ú. Komín součástí nestavební – volné plochy krajinné zeleně 
všeobecné „KV“ a plochy rekreační zeleně „ZR“, požadované části pozemků p. č. 1545/56, 
1545/57, 1545/58, vše v k. ú. Komín se nacházejí ve strategické lokalitě pro rozvojové aktivity 
statutárního města Brna Komínské louky, u těchto nemovitých věcí je ve smyslu odstavců 3.3.1 
a 3.3.2 metodiky s názvem „Strategie a pravidla pro nakládání s nemovitým majetkem 
ve vlastnictví statutárního města Brna včetně postupu dalšího nabývání nemovitého majetku“ 
omezeno jejich zcizování 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

33 

 

• k zachování veřejnosti lokality Komínské louky bude současně se směnou zřízena pozemková 
služebnost stezky a cesty umožňující průchodnost této lokality pro veřejnost a zajišťující 
veřejnost dotčené lokality 

2. souhlasí 

se záměrem směny 
částí pozemků:  

• p. č. 1545/56 orná půda, o výměře 615 m², 

• p. č. 1545/57 orná půda, o výměře 992 m², 

• p. č. 1545/58 orná půda, o výměře 30 m², 

které jsou vymezeny geometrickým plánem č. 2819-11/2022 ze dne 28.11.2022 a označeny tímto 
geometrickým plánem jako pozemek p. č.  1545/56 orná půda, o nové výměře 840 m² a nově vzniklý 
pozemek p. č. 1545/152 orná půda, o výměře 797 m², vše v k. ú. Komín ve vlastnictví statutárního 
města Brna zejména za podmínek:  

• zřízení pozemkové služebnosti stezky a cesty k části pozemku p. č. 1545/152 orná půda 
vzniklému dle geometrického plánu č. 2819-11/2022 ze dne 28.11.2022 (služebný pozemek), 
kdy rozsah služebnosti bude vymezen geometrickým plánem jako průchod mezi dvěma částmi 
nové budovy vodáckého centra dle předložené územní studie,  ve prospěch pozemků 
p. č. 1545/57 orná půda, o nové výměře 1132 m² vzniklému dle geometrického plánu 
č. 2819-11/2022 ze dne 28.11.2022, p. č. 1545/151 orná půda, o výměře 836 m² vzniklému 
dle geometrického plánu č. 2819-11/2022 ze dne 28.11.2022, p. č. 1545/150 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 715 m², p. č. 1553/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
o výměře 1204 m², p. č. 1554 trvalý travní porost, o výměře 865 m², vše v k. ú. Komín (panující 
pozemky) ve vlastnictví statutárního města Brna, a to bezúplatně a na dobu neurčitou 

• nově vzniklý pozemek p. č. 1545/152 orná půda, o výměře 797 m² v k. ú. Komín bude sloužit 
po dobu 20 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
sportovně-rekreačním účelům jako otevřené vodácké centrum (jako neoplocené a veřejnosti 
přístupné vodácké centrum, půjčovna lodí, zázemí pro vodáky apod.) pod sankcí smluvní 
pokuty ve výši, za kterou bude předmětný pozemek převeden do vlastnictví xxxxxx xxxxxxx 

• podmínky užívání nově vzniklého pozemku p. č. 1545/152 orná půda, o výměře 797 m² 
v k. ú. Komín jako veřejnosti přístupného otevřeného vodáckého centra budou stanoveny 
v provozním řádu – jedná se zejména o zákaz konzumace alkoholu a drog, zákaz stanování a 
rozdělování ohňů, zákaz parkování, zákaz venčení a volného pohybu zvířat, zákaz odkládání 
koloběžek, zákaz vstupu pro veřejnost mezi 21:00 a 07:00 hod. 

• výslovný závazek xxxxxx xxxxxxxx, že nebude on ani jeho právní nástupci po statutárním 
městu Brnu požadovat po dobu časově neomezenou vydání bezdůvodného obohacení 
za obecné užívání nově vzniklého pozemku p. č. 1545/152 orná půda, o výměře 797 m² 
v k. ú. Komín z titulu veřejného prostranství 

• pozemek p. č. 1545/56 orná půda, o nové výměře 840 m², v k.ú Komín bude po dobu 20 let 
ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí sloužit 
sportovně-rekreační činnosti jako primárně vodácký areál a jeho zázemí (oplocený a 
zabezpečený vodácký areál, loděnice, nové zázemí pro vodáky včetně „klubovny“ s veřejně 
přístupným bistrem/kavárnou, prodejnou a půjčovnou vodáckého vybavení, sklady na lodě, 
sportovní vybavení a materiál nutný pro provoz a údržbu areálu a jeho okolí, prostory 
pro provoz vodácké školy, pořádání sportovních, společenských a vzdělávacích akcí) 
pod sankcí smluvní pokuty  ve výši, za kterou bude předmětný pozemek převeden 
do vlastnictví xxxxxx xxxxxxx 

za pozemky:  

• p. č. 1555/1 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 416 m², 

• p. č. 1557/9 vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, o výměře 46 m², 

vše v k. ú. Komín ve vlastnictví xxxxxx xxxxxxx 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

34 

 

  

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

38. Záměr dispozice s částí pozemku p. č. 157/1 v k. ú. Zábrdovice 

Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

- žádost xxxxxxxxx xxxxxx o prodej nebo propachtování části pozemku p. č. 157/1 o výměře 171 m² 
v k. ú. Zábrdovice za účelem užívání jako zahrada 
- nesouhlasná stanoviska městské části Brno-střed, Bytového odboru MMB a Odboru správy 
majetku MMB k prodeji části pozemku p. č. 157/1 o výměře 171 m² v k. ú. Zábrdovice 
- skutečnost, že přes pozemek p. č. 157/1 v k. ú. Zábrdovice povede přeložka horkovodu DN 200, která 
bude realizovaná v souvislosti s bytovou výstavbou ve vnitrobloku Francouzská 

 
2. nesouhlasí 

se záměrem prodeje ani propachtování části pozemku p. č. 157/1, zahrada, o výměře 171 m², 
v k. ú. Zábrdovice 

 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

39. Pronájem pozemku p. č. 902/10 v k. ú. Staré Brno   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

pronájem 
pozemku p. č. 902/10 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m² v k. ú. Staré Brno xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxx za dohodnuté nájemné ve výši 3.400,-Kč/rok a DPH dle platných právních předpisů a 
za podmínek nájemní smlouvy, které tvoří přílohu č. 18 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena 
na Organizačním odboru MMB. 
  

2. pověřuje 

vedoucí Majetkového odboru MMB podpisem nájemní smlouvy 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

35 

 

  
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

40. Propachtování části pozemku p. č. 638 v k. ú. Brněnské Ivanovice   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

propachtování 
části pozemku p. č. 638 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 50 m² 
v k. ú. Brněnské Ivanovice xxxx xxxxxxxxxx za dohodnuté pachtovné 5.000,-Kč/rok a za podmínek 
pachtovní smlouvy, které tvoří přílohu č. 19 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním 
odboru MMB. 
  

2. pověřuje 

vedoucí Majetkového odboru MMB podpisem pachtovní smlouvy 
  
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

41. Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce: „Celková rekonstrukce bytového domu 
Vranovská 365/1a, na pozemku p. č. 977 v k. ú. Zábrdovice" – změna závazku, dodatek č. 4 
ke smlouvě o dílo 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

změnu závazku u veřejné zakázky na stavební práce: "Celková rekonstrukce bytového domu 
Vranovská 365/1a, na pozemku p. č. 977 v k. ú. Zábrdovice", v souladu s ustanovením § 222, 
odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, 
specifikovanou Dodatkem č. 4 ke smlouvě č. 6221053750 

 
2. schvaluje 

dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. 6221053750 mezi statutárním městem Brnem a společností 
VAŠSTAV, s.r.o., Staňkova 103/18, 602 00 Brno, IČO 46964541, který tvoří přílohu č. 20 tohoto zápisu. 
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

36 

 

 
3. pověřuje 

vedoucí Bytového odboru MMB podpisem Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. 6221053750 mezi 
statutárním městem Brnem a společností VAŠSTAV, s.r.o., Staňkova 103/18, 602 00 Brno, 
IČO 46964541. 

 
*** 
4. RMB ukládá vedoucí Bytového odboru MMB zajistit odeslání formuláře "Oznámení o změně" 
k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek. 
T: do 30 dnů od změny závazku 
*** 
úkol č. [R9/022/41] 
zodpovídá: BO                     [3225] 
termín: [viz usnesení] 
 
Pro návrh hlasovalo 9 členů, nikdo nebyl proti, 1 člen se zdržel hlasování. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro zdržel 

se 

pro pro 

 
 

42. Pronájem startovacího bytu č. 84 v domě Stamicova 11, Brno, žadatelům o startovací byt   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna schvaluje pronájem startovacího bytu žadatelům o startovací byt vylosovaným 
dne 06.02.2023, a to: 
 
v domě Stamicova 11, Brno, bytu č. 84 o velikosti 1+1 xxxxxxx xxxxxxxxxxxx a xxxxxxx xxxxxxxxx,  
 
na dobu určitou 3 let za nájemné ve výši 65,92 Kč/m²/ měsíc s tím, že výše nájemného bude 
každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem za předchozí 
kalendářní rok, nerozhodla-li městská část o neuplatnění inflační doložky a za podmínek daných 
Statutem startovacího bytu, který tvoří přílohu č. 2 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku 
statutárního města Brna. 
  
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

 
 
 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

37 

 

43. Návrh žadatelů na pronájem sociálního bytu s komplexní sociální podporou, Vlhká 22, Brno   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna schvaluje manželům xxxx xxxxxxxxx a xxxxxxx xxxxxxxxx, pronájem sociálního bytu 
s komplexní sociální podporou, a to bytu č. 13 o velikosti 1+kk v domě Vlhká 22, Brno, na dobu určitou 
1 rok s možností dalšího prodloužení vždy o 1 rok, za nájemné ve výši 65,92 Kč/m²/měsíc, přičemž 
výše nájemného bude každoročně k 01.07. zvyšována o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým 
úřadem, nejdříve však v roce 2024, za podmínek Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č.1 Pravidel 
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna. 
 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

44. Určení charakteru sociálního bytu č. 11 v domě Nováčkova 4, Brno a návrh žadatelů 
o pronájem sociálních bytů bez komplexní sociální podpory v celoměstském zájmu v domech 
Nováčkova 4 a Vlhká 4, Brno   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. určuje 

ve smyslu čl. 2 odst. 5 Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech 
v majetku statutárního města Brna, byt č. 11 v domě Nováčkova 4, Brno, jako byt sociální. 
  

2. schvaluje 

 v celoměstském zájmu 
 
- xxxxxxx xxxxxxxx, pronájem sociálního bytu č. 11 v domě Nováčkova 4, Brno, na dobu určitou 1 rok 
s možností dalšího prodloužení vždy o 1 rok, za nájemné ve výši 65,92 Kč/m²/měsíc, přičemž výše 
nájemného bude každoročně k 01.07. zvyšována o míru inflace vyhlášenou Českým 
statistickým úřadem, nerozhodla-li městská část o neuplatnění inflační doložky a za podmínek, 
že ke dni uzavření nájemní smlouvy bude paní xxxxxxxx splňovat podmínky stanovené Statutem 
sociálního bytu, který tvoří přílohu č.1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města 
Brna a doloží doklady pro ověření splnění podmínek stanovených pro pronájem sociálního bytu 
dle Statutu sociálního bytu; 
 
- xxxxxx xxxxxxxxx, pronájem sociálního bytu č.  7 o velikosti 2+kk v domě Vlhká 4, Brno, na dobu 
určitou 1 rok s možností dalšího prodloužení vždy o 1 rok, za nájemné ve výši 65,92 Kč/m²/měsíc, 
přičemž výše nájemného bude každoročně k 01.07. zvyšována o míru inflace vyhlášenou Českým 
statistickým úřadem, nejdříve však v roce 2024 a za podmínky, že ke dni uzavření nájemní smlouvy 
bude paní xxxxxxxxx splňovat podmínky stanovené Statutem sociálního bytu, který tvoří přílohu č.1 
Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního   města Brna a doloží doklady pro ověření 
splnění podmínek stanovených pro pronájem sociálního bytu dle Statutu sociálního bytu. 
  
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

38 

 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

45. Určení bytu č. 9 v domě Botanická 57, Brno, jako bytu sociálního, neuzavření nájemní 
smlouvy o nájmu sociálního bytu bez komplexní sociální podpory č. 9 v domě Botanická 57, 
Brno, v celoměstském zájmu   

Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě B. 
 
Rada města Brna 
 
1. určuje 

ve smyslu čl. 2 odst. 5 Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech 
v majetku statutárního města Brna, byt č. 9 v domě Botanická 57, Brno, jako byt sociální,  

 
2. neschvaluje 

uzavření nájemní smlouvy o nájmu sociálního bytu č. 9, o velikosti 2+1, v domě Botanická 57, Brno, 
s xxxxxxx xxxxxxxxx. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

46. Uzavření nové nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu s komplexní sociální 
podporou č. 3 v domě Dukelská třída 59b, Brno   

Bylo hlasováno bez rozpravy společně s bodem 47 o variantě A. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

žádost manželů xxxxx a xxxxxx xxxxxxxxx o narovnání právního vztahu  

 
2. schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu s komplexní sociální podporou č. 3, o velikosti 
3+1, v domě Dukelská třída 59b, Brno, s xxxxxxx xxxxxx a xxxxxx xxxxxxxx, na dobu určitou do 
30.06.2023, za nájemné 65,92 Kč/m²/měsíc, s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. upravováno 
o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem, nerozhodla-li městská část o neuplatnění 
inflační doložky, za podmínky, že: 
- manželé xxxxxxx před podpisem nájemní smlouvy doloží příjmy a další doklady k posouzení splnění 
podmínek stanovených Statutem sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů 
v domech v majetku statutárního města Brna (dále jen „Statut sociálního bytu“) městské části 
Brno--sever, 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

39 

 

- manželé xxxxxxx budou splňovat podmínky stanovené Statutem sociálního bytu a splnění ověří 
městská část Brno-sever, 
- manželé xxxxxxx nebudou nejpozději ke dni uzavření nájemní smlouvy dlužit na bezdůvodném 
obohacení za užívání bytu bez právního důvodu ve výši odpovídající sazbě nájemného a zálohám 
na služby spojené s užíváním bytu vzniklé za období od 01.12.2022 do doby uzavření nájemní 
smlouvy. 
 

 
Pro návrh hlasovalo 9 členů, nikdo nebyl proti, 1 člen se zdržel hlasování. 
 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro zdržel 

se 

pro pro pro pro pro 

 
 

47. Schválení uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu č. 13 v domě 
Beethovenova 2, Brno s potřebou komplexní sociální podpory   

Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A. 
 

Rada města Brna schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu č. 13 
o velikosti 2+kk v domě Beethovenova 650/2, Brno, s xxxxx xxxxxxxxx, s potřebou komplexní sociální 
podpory, na dobu určitou –  6 měsíců za nájemné ve výši 65,92 Kč/m²/měsíc s tím, že  nájemné bude 
každoročně  k 1.7. upravováno o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem, nejdříve však 
v roce 2024,  za podmínek stanovených Statutem sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel 
pronájmu bytů v domech v  majetku statutárního města Brna a dále, že: 
- před podpisem nájemní smlouvy uhradí část vyúčtování služeb za rok 2021, dluh na nájemném a 
úhradách spojených s užíváním bytu za období 7-12/2022 a bezdůvodné obohacení ve výši dlužného 
nájemného a služeb spojený s užíváním bytu za období 1-3/2023, a to nejpozději do 30.4.2023 
- na své náklady uhradí notářský zápis se svolením k vykonatelnosti. 
  

 
Pro návrh hlasovalo 9 členů, nikdo nebyl proti, 1 člen se zdržel hlasování. 
 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro zdržel 

se 

pro pro pro pro pro 

 
 

 
 
 
 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

40 

 

48. Uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu bez komplexní sociální podpory 
č. 15 v domě Plynárenská 4, Brno   

Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 49 -51. 
 
Rada města Brna schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu bez komplexní 
sociální podpory č. 15, o velikosti 1+1, v domě Plynárenská 4, Brno, s xxxxxxx xxxxxxxx, na dobu 
určitou – 1 rok, za nájemné 65,92 Kč/m²/měsíc, s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 
upravováno o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem, nerozhodla-li městská část 
o neuplatnění inflační doložky, za podmínek stanovených Statutem sociálního bytu, který tvoří přílohu 
č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna, a dále za podmínek, že:  

• uhradí bezdůvodné obohacení za užívání bytu č. 4 v domě Plynárenská 4, Brno, ve výši 
odpovídající sazbě nájemného a zálohám na služby spojené s užíváním bytu vzniklé za období 
od 02.03.2023 do doby uzavření nájemní smlouvy 

• nejpozději ke dni vzniku nájmu odevzdá pronajímateli byt č. 4 v domě Plynárenská 4, Brno, 
v souladu s ust. § 2293 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

49. Uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu č. 15 v domě Vranovská 9, Brno, 
s komplexní sociální podporou   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu č. 15, 
o velikosti 1+kk, v domě Vranovská 9, Brno, s komplexní sociální podporou s xxxxxxxxxx xxxxxxxx, 
na dobu určitou – 1 rok, za nájemné 65,92 Kč/m²/měsíc, s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 
upravováno o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem, nerozhodla-li městská část 
o neuplatnění inflační doložky, za podmínek stanovených Statutem sociálního bytu, který tvoří přílohu 
č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna, a dále za podmínky, že 
doloží doklady pro ověření splnění podmínek stanovených pro pronájem sociálního bytu dle Statutu 
sociálního bytu. 
  
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

41 

 

50. Uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu č. 201 v domě Mendlovo nám. 14, 
Brno, bez komplexní sociální podpory   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu bez komplexní 
sociální podpory č. 201, o velikosti 2+kk, v domě Mendlovo náměstí 14, Brno, s xxxxxxx xxxxxxxxxx, 
na dobu určitou – 1 rok, za nájemné 65,92 Kč/m²/měsíc, s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 
upravováno o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem, nejdříve však v roce 2024, za 
podmínek stanovených Statutem sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů 
v domech v majetku statutárního města Brna, a dále za podmínek, že  

• nejpozději ke dni vzniku nájmu odevzdá pronajímateli byt č. 5 v domě Rumiště 11, Brno, 
v souladu s ust. § 2293 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

• nájemce nebude před podpisem nájemní smlouvy dlužit na nájemném a úhradách za plnění 
poskytovaná s užíváním bytu. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

51. Uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu s komplexní sociální podporou č. 5 
v domě Svitavská 19, Brno 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu s komplexní 
sociální podporou č. 5, o velikosti 1+1, v domě Svitavská 19, Brno, s xxxxx xxxxxxxxxx, na dobu určitou 
– 1 rok, za nájemné 65,92 Kč/m²/měsíc, s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. upravováno 
o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem, nerozhodla-li městská část o neuplatnění 
inflační doložky, za podmínek, že xxxxx xxxxxxxxx: 
 - bude splňovat podmínky dle specifických pravidel 60. výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu, 
 - bude splňovat podmínky stanovené Statutem sociálního bytu, který tvoří přílohu č.1 Pravidel 
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

42 

 

52. Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě o nájmu běžného bytu č. 9 v domě 
Hlaváčova 8, Brno   

Bylo hlasováno bez rozpravy o upravené variantě A. 
 

Rada města Brna schvaluje uzavření dodatku k nájemní smlouvě o nájmu běžného bytu č. 9, 
o velikosti 1+1, v domě Hlaváčova 8, Brno, s xxxxxxxx xxxxxxxx, na dobu určitou – 1 rok, za nájemné 
110,00 Kč/m²/měsíc, s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. upravováno o míru inflace 
vyhlášenou Českým statistickým úřadem, nejdříve však v roce 2024, za podmínek Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna, a dále za podmínky, že před podpisem dodatku 
k nájemní smlouvě nebude dlužit na nájemném a úhradách za plnění poskytovaná s užíváním bytu. 
  

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

53. Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava bytu č. 13 v objektu Vondrákova 9 v Brně“ – výběr 
dodavatele, smlouva   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. vybírá 

u veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Oprava bytu č. 13 v objektu Vondrákova 9 
v Brně“ k uzavření smlouvy dodavatele STOS - TZ Brno, s.r.o., Vranovská 191/38, Zábrdovice, 
614 00 Brno, IČO 65276931; 

 
2. schvaluje 

smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem a společností STOS - TZ Brno, s.r.o., 
Vranovská 191/38, Zábrdovice, 614 00 Brno, IČO 65276931; 
Smlouva o dílo tvoří přílohu č. 21 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním 
odboru MMB. 

 
3. pověřuje 

vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem smlouvy o dílo. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

43 

 

54. Žádost o souhlas s podnájmem nebytových prostor v budově Palackého třída 146, 
k. ú. Královo Pole   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

žádost Základní umělecké školy Vítězslavy Kaprálové Brno, příspěvkové organizace, o souhlas 
s podnájmem nebytových prostor (tanečního sálu) v 1. NP budovy Palackého třída 146, 
k. ú. Královo Pole; 
  

2. souhlasí 

s podnájmem nebytových prostor (tanečního sálu) v 1. NP budovy Palackého třída 146, č. p. 1425, 
která je součástí pozemku p. č. 512/1 v k. ú. Královo Pole, nájemcem Základní uměleckou školou 
Vítězslavy Kaprálové Brno, příspěvkovou organizací, Palackého třída 822/70, 612 00 Brno, 
IČO 62156586, podnájemci Ing. Šárce Starobové, Moravany, a to za stanovených podmínek. 
 
Podmínky podnájmu tvoří přílohu č. 22 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním 
odboru MMB. 
  
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

55. Přesun finančních prostředků z rozpočtu zrušeného Odboru dopravněsprávních 
činností MMB do rozpočtu Odboru přestupků v dopravě MMB a Odboru registru vozidel a 
řidičů MMB – rozpočtové opatření 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 23 tohoto zápisu, 
z důvodu přesunu finančních prostředků ze zrušeného Odboru dopravněsprávních činností MMB 
do rozpočtu Odboru přestupků v dopravě MMB a Odboru registru vozidel a řidičů MMB. 
  
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

44 

 

56. Zjednodušené podlimitní řízení „MŠ v lokalitě Nad Dědinou – vnitřní vybavení“ – výzva 
k podání nabídek; zadávací dokumentace 

Bylo hlasováno bez rozpravy o doplněném usnesení a po úpravě přílohy dle předloženého doplňku. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

výzvu k podání nabídek podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) na podlimitní veřejnou zakázku „MŠ v lokalitě Nad Dědinou – 
vnitřní vybavení“, která tvoří přílohu č. 24a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním 
odboru MMB. 
 
Zadávací podmínky u této veřejné zakázky obsažené v zadávací dokumentaci dle přílohy č. 24b tohoto 
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
 

 
2. souhlasí 

s přiměřeným prodloužením lhůty pro podání nabídek, nastanou-li skutečnosti podle § 98 zákona   
 

 
3. pověřuje 

vedoucího Odboru implementace evropských fondů MMB podpisem výzvy k podání nabídek 
pro podlimitní veřejnou zakázku „MŠ v lokalitě Nad Dědinou – vnitřní vybavení“ 

 
 
*** 
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB zajistit zpřístupnění obsahu 
nabídek a dále jejich kontrolu v souladu s ust. § 109 zákona 
 
*** 
úkol č. [R9/022/56/01] 
zodpovídá: OIEF                     [3258] 
termín: [bezodkladně] 
 

 
5. zřizuje 

hodnoticí komisi, která je zároveň oprávněna posuzovat splnění požadavků na kvalifikaci účastníka 
zadávacího řízení, ve složení: 
 
členové:  

• JUDr. Irena Matonohová, členka Rady města Brna 

• JUDr. Tomáš Kratochvíl, starosta městské části Brno-Bystrc 

• Bc. Yvona Šebestová, pedagogický pracovník pro MŠ Odboru školství a mládeže MMB 

• Ing. Ivan Hloušek, vedoucí Odboru implementace evropských fondů MMB 

• Mgr. Radim Gold, vedoucí Referátu právně-ekonomického Odboru implementace evropských 
fondů MMB 

 
náhradníci:  

• Mgr. Jaroslav Suchý, náměstek primátorky města Brna 

• RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., místostarosta městské části Brno-Bystrc 

• PhDr. Irena Čechová, vedoucí Pedagogicko organizačního oddělení Odboru školství a 
mládeže MMB 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

45 

 

• Ing. Jiří Michna, vedoucí Oddělení implementace projektů Odboru implementace evropských 
fondů MMB 

• Mgr. Petra Bartošková, právník Odboru implementace evropských fondů MMB 

6. stanoví 

oprávnění hodnoticí komise jednat a usnášet se, je-li přítomna alespoň nadpoloviční většina jejích 
členů nebo náhradníků. Hodnoticí komise rozhoduje většinou hlasů přítomných členů nebo náhradníků 

 
*** 
7. RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB zajistit uveřejnění zadávací 
dokumentace, včetně výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele 
 
*** 
úkol č. [R9/022/56/02] 
zodpovídá: OIEF                     [3258] 
termín: [bezodkladně] 
 

8. svěřuje 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Odboru implementace evropských fondů MMB pravomoc rozhodnout jménem 
statutárního města Brna o změně zadávacích podmínek s výjimkou změny hodnoticích kritérií 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

57. Projekt "Aktualizace Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima města Brna včetně 
emisní bilance CO2" – žádost o podporu 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

- podání žádosti o podporu z Národního programu Životní prostředí na projekt "Aktualizace Akčního 
plánu pro udržitelnou energii a klima města Brna včetně emisní bilance CO2", která v nefinální verzi 
tvoří přílohu č. 25a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
- manuál realizace projektu "Aktualizace Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima města Brna 
včetně emisní bilance CO2", který tvoří přílohu č. 25b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena 
na Organizačním odboru MMB. 

 
2. pověřuje 

- Ing. Martinu Knoflíčkovou, projektovou manažerku EU Odboru implementace evropských fondů MMB, 
podpisem žádosti o podporu včetně příloh a čestných prohlášení v ní obsažených 
 
 
- Ing. Martinu Knoflíčkovou, projektovou manažerku EU Odboru implementace evropských fondů MMB, 
a Ing. Ivana Hlouška, vedoucího Odboru implementace evropských fondů MMB, každého samostatně, 
k jednání se správcem Národního programu Životní prostředí 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

46 

 

 
- Ing. Martinu Knoflíčkovou, projektovou manažerku EU Odboru implementace evropských fondů MMB, 
k podepisování dokumentů týkajících se projektu, zejména Právního aktu/Podmínek poskytnutí 
podpory, žádostí o změnu, žádosti o přezkum rozhodnutí, námitky proti rozhodnutí výběrové komise, 
zpráv o realizaci projektu, žádostí o platbu a čestných prohlášení v nich obsažených, závěrečného 
vyhodnocení akce, zpráv o udržitelnosti a dalších dokumentů plynoucích z administrace projektu a v 
době její nepřítomnosti Ing. Ivana Hlouška, vedoucího Odboru implementace evropských fondů MMB 
 

 
*** 
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB zajistit: 
- dopracování žádosti o podporu z Národního programu Životní prostředí na projekt "Aktualizace 
Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima města Brna včetně emisní bilance CO2" 
- předložení žádosti o podporu na uvedený projekt Státnímu fondu životního prostředí České republiky 
prostřednictvím elektronického systému AIS SFŽP ČR 
T: do 5. 6. 2023 
*** 
úkol č. [R9/022/57/01] 
zodpovídá: OIEF                     [3258] 
termín: [viz usnesení] 
 
*** 
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB zajistit: 
- předložení informativní zprávy o podané žádosti Radě města Brna 
T: do 30. 6. 2023 
*** 
úkol č. [R9/022/57/02] 
zodpovídá: OIEF                     [3258] 
termín: [viz usnesení] 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

58. Projekt "Přístavba a modernizace MŠ Michalova" – posouzení projektu, návrh rozpočtového 
opatření   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

v souladu s čl. 3.1.1 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů 
a národních programů posouzení projektu "Přístavba a modernizace MŠ Michalova", které tvoří přílohu 
č. 26 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
2. souhlasí 

se spoluúčastí městské části Brno-Líšeň ve výši 10 % z celkových rozpočtových nákladů projektu 
"Přístavba a modernizace MŠ Michalova", nejvýše však 9 800 000 Kč 

 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

47 

 

*** 
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů zajistit přípravu žádosti o podporu 
z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt "Přístavba a modernizace 
MŠ Michalova" v rámci parametrů uvedených v posouzení projektu a její předložení Radě města Brna 
ke schválení 
T: 29. 3. 2023 
*** 
úkol č. [R9/022/58] 
zodpovídá: OIEF                     [3258] 
termín: [viz usnesení] 
 

4. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna 
 
vzít na vědomí 
posouzení projektu "Přístavba a modernizace MŠ Michalova", schválené Radou města Brna 
na zákl. čl. 3.1.1 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů a 
národních programů, s ohledem na termín pro podání žádosti o podporu 
 
schválit 
- zařazení projektu ORG 5514 "Přístavba a modernizace MŠ Michalova" s celkovými náklady 
ve výši 97 049 tis. Kč (z toho 89 789 tis. Kč kapitálové výdaje a 7 260 tis. Kč běžné výdaje) a dobou 
realizace 2023 – 2024 do rozpočtu běžných a kapitálových výdajů města Brna 
- rozpočtové opatření dle tabulky za účelem realizace projektu ORG 5514 financovaného z Fondu 
kofinancování projektů 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

59. Aktualizace rozpočtu akcí zajišťovaných společností Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. – 
březen 2023 – dodatek č. 92 k mandátní smlouvě č. 56019271 – rozpočtové opatření 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

1. zařazení investiční akce ORG 2028 Helfertova – rekonstrukce kanalizace a vodovodu s celkovými 
náklady ve výši 61.050 tis. Kč a dobou realizace do roku 2027 do Závazného plánu investic 
  
2. zvýšení celkových nákladů u investiční akce: 
- ORG 2080 Revize ochranných pásem vodního zdroje II. stupně Březová nad Svitavou z 600 tis. Kč 
na 2.000 tis. Kč 
- ORG 2343 Modřice, Masarykova – rek. vodovodu z 27.134 tis. Kč na 44.656 tis. Kč 
- ORG 2234 Olší -rekonstrukce IS a komunikace z 84.259 tis. Kč na 87.870 tis. Kč 
- ORG 2972 Lužánecká - rekonstrukce kanalizace a vodovodu z 82.437 tis. Kč na 82.489 tis. Kč 
- ORG 3126 Drobné rekonstrukce na kanal. a vodovod. z 285.000 tis. Kč na 345.000 tis. Kč 
- ORG 4033 Kamenná čtvrť - podzemní sítě a vozovky z 29.785 tis. Kč na 43.500 tis. Kč 
- ORG 4130 Rekonstrukce objektů - havarijní stav z 616.000 tis. Kč na 696.000 tis. Kč 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

48 

 

  
3. snížení celkových nákladů u investiční akce: 
- ORG 2456 Kouty II, III -rekonstrukce vodovodu z 28.696 tis. Kč na 28.454 tis. Kč 
- ORG 2732 Propojovací vodovodní řad Modřice – Chrlice z 70.419 tis. Kč na 70.117 tis. Kč 
- ORG 2882 Solniční I, Česká II, Opletalova - rekonstrukce vodovodu z 15.428 tis. Kč na 15.378 tis. Kč 
- ORG 2722 Šumavská - rekonstrukce kanalizace a vodovodu z 25.365 tis. Kč na 24.371 tis. Kč 
- ORG 2748 Tichého - rekonstrukce kanalizace a vodovodu z 31.860 tis. Kč na 31.565 tis. Kč 
- ORG 2780 Lesnická I - rekonstrukce kanalizace a vodovodu z 216 535 tis. Kč na 215 934 tis. Kč 
- ORG 2789 Studená - rekonstrukce kanalizace a vodovodu z 52.610 tis. Kč na 52.584 tis. Kč 
- ORG 2813 Pod Kaštany - rekonstrukce kanalizace a vodovodu z 34.838 tis. Kč na 34.661 tis. Kč 
- ORG 2989 Monitoring a měření na odleh. komorách kanal. sítě z 13.157 tis. Kč na 13.080 tis. Kč 
  
4. prodloužení doby realizace u investiční akce: 
- ORG 2456, ORG 2732, ORG 2882, ORG 2753, ORG 2881, ORG 2972, ORG 2989 a ORG 4649 
do roku 2023 
- ORG 2343, ORG 2384, ORG 2726, ORG 2746 do roku 2024 
- ORG 2721, ORG 2792, ORG 2793, ORG 4033 a ORG 4455 do roku 2025 
  
5. rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu zajištění finančních prostředků na realizaci investičních 
akcí na rekonstrukci vodohospodářské infrastruktury, která tvoří přílohu č. 27a tohoto zápisu. 
  
6. dodatek č. 92 k mandátní smlouvě č. 56019271 uzavřené mezi statutárním městem Brnem a 
společností Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., IČO: 46347275, se sídlem Pisárecká 555/1a, 
603 00 Brno, pro výkon inženýrské činnosti na svěřených stavbách rekonstrukcí a investic 
do vodohospodářské infrastruktury v majetku statutárního města Brna, který tvoří přílohu č. 27b 
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
2. pověřuje 

vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dodatku č. 92 mandátní smlouvy č. 56019271. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

60. Sektorová podlimitní veřejná zakázka "Brno, VDJ Palackého vrch 2 x 17 500 m3, 
VDJ Palackého vrch 5000 m3 – rekonstrukce stavební části a technologie" - výběr dodavatele, 
smlouva o dílo se společností Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o. 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. vybírá 

k uzavření smlouvy na sektorovou podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou podle 
ust. § 158 odst. 1 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "zákon") - "Brno, VDJ Palackého vrch 2 x 17 500 m3, VDJ Palackého vrch 5000 m3 – 
rekonstrukce stavební části a technologie" dodavatele společnost Inženýrské stavby 
Brno, spol. s r.o., IČO 416 01 645, se sídlem Brno-Medlánky, Hudcova 588/70b, PSČ 621 00 

 
 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

49 

 

2. schvaluje 

smlouvu mezi statutárním městem Brnem a společností Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o., 
IČO 416 01 645, se sídlem Brno-Medlánky, Hudcova 588/70b, PSČ 621 00, na sektorovou veřejnou 
zakázku „Brno, VDJ Palackého vrch 2 x 17 500 m3, VDJ Palackého vrch 5000 m3 – rekonstrukce 
stavební části a technologie“ (dále jen "smlouva") zadanou podle ust. § 158 odst. 1 zákona, která tvoří 
přílohu č. 28 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
*** 
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a 
kanalizací, a. s. na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001 
- podepsání smlouvy s vybraným dodavatelem 
 
*** 
úkol č. [R9/022/60/01] 
zodpovídá: OI                     [14] 
termín: [bezodkladně] 
 
*** 
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a 
kanalizací, a. s. na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001 
- odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům výběrového řízení 
 
*** 
úkol č. [R9/022/60/02] 
zodpovídá: OI                     [14] 
termín: [bezodkladně] 
 
*** 
5. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a 
kanalizací, a. s. na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001 
- další náležitosti stanovené zákonem, prostřednictvím Brněnských vodáren a kanalizací, a.s., 
v souladu s plnou mocí udělenou na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4. 6. 2001 
 
*** 
úkol č. [R9/022/60/03] 
zodpovídá: OI                     [14] 
termín: [bezodkladně] 
 

*** 
6. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit 
- uveřejnění smlouvy v registru smluv 
T: do 30 dnů od jejího uzavření 
*** 
úkol č. [R9/022/60/04] 
zodpovídá: OI                     [14] 
termín: [viz usnesení] 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

50 

 

61. Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce "Přístavba a modernizace MŠ Michalova" - 
zahájení zadávacího řízení 

Bylo hlasováno bez rozpravy o doplněném usnesení. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

• zahájení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce "Přístavba a 
modernizace MŠ Michalova" v podlimitním režimu v souladu s ustanovením § 56 zákona 
č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"zákon"), v otevřeném řízení,  

• údaje obsažené ve formuláři "Oznámení o zahájení podlimitního zadávacího řízení", který tvoří 
přílohu č. 29a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

• zadávací podmínky této veřejné zakázky obsažené v zadávací dokumentaci dle přílohy č. 29b 
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

2. pověřuje 

vedoucího Odboru investičního MMB podpisem zadávací dokumentace, 

 
3. svěřuje 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů Odboru investičnímu MMB pravomoc rozhodnout o změně zadávacích podmínek 
v návaznosti na žádost o vysvětlení s výjimkou změny technické kvalifikace a hodnotících kritérií. 

 
4. souhlasí 

s přiměřeným prodloužením lhůty pro podání nabídek, nastanou-li skutečnosti podle § 98 odst. 4) a 5) 
zákona. 

 
5. pověřuje 

zpřístupněním obsahu nabídek a dále jejich kontrolou v souladu s ustanovením § 109 
zákona, tyto osoby: 
1. Ing. Karel Vlček, vedoucí Oddělení přípravy a realizace pozemních staveb Odboru investičního MMB 
2. Ing. Martina Vlachová, investiční manažer účelové výstavby Oddělení přípravy a realizace 
pozemních staveb Odboru investičního MMB. 

 
6. zřizuje 

hodnotící komisi, která bude zároveň posuzovat splnění podmínek účasti v zadávacím řízení: 
 
členové: 
1. JUDr. Irena Matonohová, členka Rady města Brna 
2. Ing. Pavel Kříž, Ph.D., člen Zastupitelstva města Brna 
3. Ing. Karel Vlček, vedoucí Oddělení přípravy a realizace pozemních staveb Odboru investičního MMB 
4. Mgr. Bc. Barbora Koudelková, právník Odboru investičního MMB 
5. Ing. Martina Vlachová, investiční manažer účelové výstavby Oddělení přípravy a realizace 
pozemních staveb Odboru investičního MMB 
 
náhradníci: 
1. Mgr. Jaroslav Suchý, náměstek primátorky města Brna 
2. Ing. arch. David Hoffmann, člen Komise územního plánování a rozvoje Rady města Brna 
3. Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního MMB 
4. Mgr. Šárka Bohuslavová, právník Odboru investičního MMB 
5. Ing. Eva Jelínková, investiční manažer účelové výstavby Oddělení přípravy a realizace pozemních 
staveb Odboru investičního MMB. 

 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

51 

 

7. stanoví 

oprávnění hodnotící komise, která je zároveň oprávněna posuzovat splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení, jednat a usnášet se, jsou-li přítomni nejméně tři z pěti členů nebo jejich náhradníků. 
Hodnotící komise rozhoduje většinou hlasů přítomných členů nebo náhradníků. 

 
*** 
8. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit:  
- odeslání formuláře "Oznámení o zahájení podlimitního zadávacího řízení" k uveřejnění ve Věstníku 
veřejných zakázek 
 
*** 
úkol č. [R9/022/61/01] 
zodpovídá: OI                     [14] 
termín: [bezodkladně] 
 
*** 
9. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit: 
- uveřejnění zadávací dokumentace s výjimkou formuláře na profilu zadavatele 
T: ode dne uveřejnění Oznámení o zahájení podlimitního zadávacího řízení 
*** 
úkol č. [R9/022/61/02] 
zodpovídá: OI                     [14] 
termín: [viz usnesení] 
 
*** 
10. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit: 
- další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu 
 
*** 
úkol č. [R9/022/61/03] 
zodpovídá: OI                     [14] 
termín: [bezodkladně] 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

62. Podlimitní veřejná zakázka "III/37915 Brno, Merhautova, most 37915-2 Studená přes trať" - 
zahájení zadávacího řízení 

Bylo hlasováno bez rozpravy o doplněném usnesení. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

   

• zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce "III/37915 Brno, 
Merhautova, most 37915-2 Studená přes trať" v podlimitním režimu v souladu s ustanovením 
§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "zákon") v otevřeném řízení 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

52 

 

• údaje obsažené ve formuláři "Oznámení o zahájení zadávacího řízení v podlimitním režimu", 
který tvoří přílohu č. 30a tohoto zápisu.  

• zadávací podmínky této veřejné zakázky, obsažené v zadávací dokumentaci, která tvoří 
přílohu č. 30b tohoto zápisu 

 
Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru Magistrátu města Brna s výjimkou projektové 
dokumentace a soupisu prací, které budou uloženy z důvodu velkého rozsahu po skončení zadávacího 
řízení na Odboru investičním Magistrátu města Brna. 

 
2. souhlasí 

s přiměřeným prodloužením lhůty pro podání nabídek, nastanou-li skutečnosti podle § 98 odst. 4 a 5 
zákona, 

 
3. zřizuje 

hodnotící komisi, která bude zároveň posuzovat splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
ve složení: 
 
členové: 
1. Ing. Pavel Jankůj, předseda Komise dopravní Rady města Brna 
2. Petr Bauer, člen Zastupitelstva města Brna 
3. Mgr. Martina Křivánková, vedoucí právního oddělení, Správa a údržba silnic Jihomoravského 
kraje, příspěvková organizace kraje 
4. Ing. Aleš Měřínský, vedoucí střediska realizace inženýrských staveb, Brněnské komunikace a.s. 
5. Ing. Andrea Rozehnalová, investiční manažer dopravních staveb Oddělení přípravy a realizace 
inženýrských staveb Odboru investičního Magistrátu města Brna 
 
náhradníci: 
1. Ing. David Trllo, člen Zastupitelstva města Brna 
2. Ing. Pavel Kříž, Ph.D., člen Zastupitelstva města Brna 
3. Ing. Milan Pacák, technik přípravy a realizace staveb, Správa a údržba silnic Jihomoravského 
kraje, příspěvková organizace kraje 
4. Ing. Petr Ovesný, samostatný technik, Brněnské komunikace a.s. 
5. Ing. Petr Hudec, Ph.D., vedoucí Oddělení přípravy a realizace inženýrských staveb Odboru 
investičního Magistrátu města Brna 

 
4. stanoví 

oprávnění komise pro hodnocení nabídek, která je zároveň oprávněna posuzovat kvalifikaci, jednat a 
usnášet se, jsou-li přítomny nejméně tři pětiny členů nebo jejich náhradníků. Komise rozhoduje 
většinou hlasů přítomných členů nebo náhradníků. 

 
5. svěřuje 

   

•  v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů Odboru investičnímu Magistrátu města Brna pravomoc 
rozhodnout o změně zadávacích podmínek v návaznosti na žádost o vysvětlení s výjimkou 
změny technické kvalifikace a hodnotících kritérií, 

• v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, Odboru investičnímu Magistrátu města Brna pravomoc 
rozhodnout jménem statutárního města Brna o námitkách u veřejné zakázky "III/37915 Brno, 
Merhautova, most 37915-2 Studená přes trať" v souladu s ustanovením § 245 zákona, 

 
 
 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

53 

 

*** 
6. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního Magistrátu města Brna zajistit prostřednictvím 
společnosti MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 
612 00 Brno, IČO: 28305043 na základě rámcové smlouvy č. 0053091703799:  
- odeslání formuláře "Oznámení o zahájení zadávacího řízení v podlimitním režimu" k uveřejnění 
ve Věstníku veřejných zakázek 
 
*** 
úkol č. [R9/022/62/01] 
zodpovídá: OI                     [14] 
termín: [bezodkladně] 
 
*** 
7. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního Magistrátu města Brna zajistit prostřednictvím 
společnosti MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 
612 00 Brno, IČO: 28305043 na základě rámcové smlouvy č. 0053091703799: 
- uveřejnění zadávací dokumentace včetně výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele 
 
*** 
úkol č. [R9/022/62/02] 
zodpovídá: OI                     [14] 
termín: [bezodkladně] 
 
*** 
8. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního Magistrátu města Brna zajistit prostřednictvím 
společnosti MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 
612 00 Brno, IČO: 28305043 na základě rámcové smlouvy č. 0053091703799: 
- další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu 
 
*** 
úkol č. [R9/022/62/03] 
zodpovídá: OI                     [14] 
termín: [bezodkladně] 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

63. Podlimitní veřejná zakázka Multifunkční sportovní a kulturní centrum – „Odstranění objektů 
v areálu BVV a DPMB“ - změna závazku   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

• změnu závazku u podlimitní veřejné zakázky na stavební práce na akci Multifunkční sportovní 
a kulturní centrum – „Odstranění objektů v areálu BVV a DPMB“ zadanou podle ust. § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), dle ust. § 222 odst. 4 zákona. 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

54 

 

• dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo mezi statutárním městem Brnem a společností MORKUS 
Morava s.r.o., se sídlem č.p. 163, 751 25 Lazníky, IČO: 278 48 485, který tvoří přílohu č. 31 
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

2. pověřuje 

vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 

 
*** 
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit uveřejnění dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 
v registru smluv 
T: do 30 dnů od jeho uzavření 
*** 
úkol č. [R9/022/63] 
zodpovídá: OI                     [14] 
termín: [viz usnesení] 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

64. Příkazní smlouva o zajištění přípravy a koordinace u vybraných projektů statutárního města 
Brna   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

příkazní smlouvu o zajištění přípravy a koordinace u vybraných projektů statutárního města Brna (dále 
jen "příkazní smlouva") mezi statutárním městem Brnem a společností Brněnské komunikace a.s., 
IČO: 60733098, se sídlem Renneská třída 787/1a, Štýřice, 639 00 Brno, v souladu s § 11 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, která tvoří 
přílohu č. 32 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
2. pověřuje 

vedoucího Odboru investičního MMB podpisem příkazní smlouvy. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

55 

 

65. Smlouvy o dodávce elektrické energie pro budovy Vojtova 7 a 9 se společností SAKO Brno 
SOLAR a. s. 

Bylo hlasováno bez rozpravy po úpravě přílohy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

výjimku z Metodiky koordinace postupu směřujícího k realizaci fotovoltaických elektráren SAKO Brno 
SOLAR a.s., schválené Radou města Brna na R8/231. schůzi dne 10.08.2022; 

 
2. schvaluje 

- smlouvu o dodávce elektrické energie pro budovu Vojtova 7 mezi statutárním městem Brnem jako 
odběratelem a SAKO Brno SOLAR a. s, se sídlem Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno, 
IČO 14103320 jako dodavatelem, dle přílohy č. 33a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena 
na Organizačním odboru MMB. 
- smlouvu o dodávce elektrické energie pro budovu Vojtova 9 mezi statutárním městem Brnem jako 
odběratelem a SAKO Brno SOLAR a. s, se sídlem Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno, 
IČO 14103320 jako dodavatelem, dle přílohy č. 33b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena 
na Organizačním odboru MMB. 

 
3. pověřuje 

vedoucího Odboru správy majetku MMB k podpisu těchto smluv. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

66. Návrh nabytí části pozemku p. č. 1777 v k. ú. Obřany pro stavbu "Brno, MČ Obřany  - 
ul. Hradiska a Mlýnské nábřeží, dostavba stokové sítě"   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

skutečnost, že: 
- vlastníci pozemku p. č. 1777 v k. ú. Obřany požadují za prodej části pozemku p. č. 1777 zahrada 
o výměře 15 m² v k. ú. Obřany oddělené geometrickým plánem č. 1790-27/2022 a tímto geometrickým 
plánem nově označené jako p. č. 1777/8 v k. ú. Obřany kupní cenu ve výši 90.000 Kč (tj. 6.000 Kč/m²), 
- cena obvyklá části pozemku p. č. 1777 zahrada o výměře 15 m² v k. ú. Obřany oddělené 
geometrickým plánem č. 1790-27/2022 a tímto geometrickým plánem nově označené jako 
p. č. 1777/8 v k. ú. Obřany je znaleckým posudkem č. 2319/2022 ze dne 20.6.2022 stanovena ve výši 
22.500 Kč (tj. 1.500 Kč/m²),  

 
2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna neschválit nabytí části pozemku p. č. 1777 zahrada o výměře 15 m² 
v k. ú. Obřany oddělené geometrickým plánem č. 1790-27/2022 a tímto geometrickým plánem nově 
označené jako p. č. 1777/8 v k. ú. Obřany z vlastnictví subjektů do vlastnictví statutárního města Brna 
za kupní cenu ve výši 90.000 Kč (tj. 6.000 Kč/m²), 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

56 

 

 
3. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna schválit nabytí části pozemku p. č. 1777 zahrada o výměře 15 m² 
v k. ú. Obřany oddělené geometrickým plánem č. 1790-27/2022 a tímto geometrickým plánem nově 
označené jako p. č. 1777/8 v k. ú. Obřany z vlastnictví subjektů do vlastnictví statutárního města Brna 
za kupní cenu ve výši 22.500 Kč a za podmínek uvedených v kupní smlouvě. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

67. Smlouva o zřízení služebnosti k částem pozemků v k. ú. Starý Lískovec pro stavbu 
"Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích“   

Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 68 - 69. 
 
Rada města Brna schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti pro stavbu „Prodloužení TT z Osové 
ke Kampusu MU v Bohunicích“ mezi statutárním městem Brnem jako povinným a Teplárnami Brno, 
a.s., Okružní 828/25 Lesná, 638 00 Brno, IČO: 46347534, jako oprávněným, která spočívá v právu 
umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť a obslužné zařízení, zajišťovat odstraňování 
poruch, provádět úpravy za účelem modernizace nebo zlepšení výkonnosti, na částech pozemků 
p. č. 2778, p. č. 2785/1, p. č. 2786/1 a p. č. 2787 v k. ú. Starý Lískovec, včetně v právu vstupovat a 
vjíždět na tyto pozemky po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu,  která tvoří přílohu č. 34 tohoto 
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

68. Smlouva o zřízení věcného břemene k částem pozemků p. č. 1684/15 a p. č. 1684/16 
v k. ú. Starý Lískovec pro stavbu „Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích“   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu „Prodloužení TT z Osové 
ke Kampusu MU v Bohunicích“ mezi statutárním městem Brnem, jako povinným,  GasNet, s.r.o., 
Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, jako oprávněným a Dopravním 
podnikem města Brna, a.s., Hlinky 64/151, 603 00 Brno, IČO 25508881, jako investorem, která spočívá 
v právu zřídit a provozovat na částech pozemků p. č. 1684/15 a p. č. 1684/16 v k. ú. Starý Lískovec 
plynárenské zařízení a v právu vstupovat a vjíždět na tyto pozemky v souvislosti se zřizováním, 
stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraňováním plynárenského zařízení, která tvoří 
přílohu č. 35 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

57 

 

 
J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

69. Smlouva o zřízení věcného břemene k části pozemku p. č. 1684/21 v k. ú. Starý Lískovec 
pro stavbu „Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích“   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu „Prodloužení TT z Osové 
ke Kampusu MU v Bohunicích“, mezi statutárním městem Brnem, jako povinným a GasNet, s.r.o., 
Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, jako oprávněným, která spočívá v právu 
zřídit a provozovat na části pozemku  p. č. 1684/21 v k. ú. Starý Lískovec plynárenské zařízení a 
v právu vstupovat a vjíždět na tento pozemek v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, 
opravami, provozováním a odstraňováním plynárenského zařízení, která tvoří přílohu č. 36 tohoto 
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

70. Schválení seznamu akcí v oblasti rozvoje městského kamerového dohledového systému 
určených k přípravě či realizaci v roce 2023 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

seznam akcí v oblasti rozvoje městského kamerového dohledového systému určených k přípravě či 
realizaci v roce 2023, který tvoří přílohu č. 37 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na 
Organizačním odboru MMB. 

 
*** 
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru dopravy MMB zajistit prostřednictvím společnosti Brněnské 
komunikace a.s., IČO: 60733098, se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno, 
přípravu a realizaci akcí dle schváleného seznamu, a to na základě uzavřené příkazní smlouvy 
o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a s investiční činností 
statutárního města Brna. 
T: průběžně 
*** 
úkol č. [R9/022/70] 
zodpovídá: OD                     [15] 
termín: [viz usnesení] 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

58 

 

 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

71. Nadlimitní veřejná zakázka na služby "Dopravní výchova žáků základních škol v Brně" - 
zahájení zadávacího řízení 

Bylo hlasováno bez rozpravy o doplněném usnesení. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

• zahájení zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na služby „Dopravní výchova žáků 
základních škol v Brně“  v souladu s § 56 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v otevřeném řízení, 

• zadávací podmínky zadávacího řízení s názvem „Dopravní výchova žáků základních škol 
v Brně“ obsažené v zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu č. 38a tohoto zápisu, 

• údaje obsažené ve formuláři „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“, který tvoří přílohu 
č. 38b tohoto zápisu. 

Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB. 

 
2. zřizuje 

hodnotící komisi ve složení: 
 
1. JUDr. Irena Matonohová, členka Rady města Brna 
2. Ing. Pavla Valtr Kneslová, Odbor dopravy MMB 
3. Ing. Klára Tenková, Odbor dopravy MMB 
4. Mgr. Pavel Čerych, Odbor dopravy MMB 
5. Mgr. Oldřich Kozumplík, KROUPAHELÁN advokátní kancelář s.r.o. 
 
náhradníci: 
1. Mgr. Jaroslav Suchý, náměstek primátorky města Brna 
2. Mgr. Kateřina Nedvědová, Odbor dopravy MMB 
3. Mgr. Iva Rorečková, Odbor dopravy MMB 
4. Mgr. Matěj Dolák, Odbor dopravy MMB 
5. Mgr. Kateřina Tvrdoňová, KROUPAHELÁN advokátní kancelář s.r.o. 

 
3. stanoví 

oprávnění hodnoticí komise jednat a usnášet se, jsou-li přítomny tři pětiny členů nebo náhradníků. 
Komise rozhoduje většinou hlasů přítomných členů nebo náhradníků. 

 
4. souhlasí 

s přiměřeným prodloužením lhůty pro podání nabídek, nastanou-li skutečnosti podle § 98 zákona. 

 
5. svěřuje 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Odboru dopravy MMB pravomoc rozhodnout o změně zadávacích podmínek 
v návaznosti na žádost o vysvětlení s výjimkou změny technické kvalifikace a hodnoticích kritérií. 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

59 

 

 
*** 
6. RMB ukládá vedoucímu Odboru dopravy MMB zajistit prostřednictvím KROUPAHELÁN advokátní 
kancelář, s.r.o.:  
- odeslání formuláře „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“ k uveřejnění ve Věstníku veřejných 
zakázek a Úředním věstníku Evropské unie, 
 
*** 
úkol č. [R9/022/71/01] 
zodpovídá: OD                     [15] 
termín: [bezodkladně] 
 
*** 
7. RMB ukládá vedoucímu Odboru dopravy MMB zajistit prostřednictvím KROUPAHELÁN advokátní 
kancelář, s.r.o.: 
- uveřejnění zadávací dokumentace s výjimkou formuláře na profilu zadavatele, 
T: ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení 
*** 
úkol č. [R9/022/71/02] 
zodpovídá: OD                     [15] 
termín: [viz usnesení] 
 
*** 
8. RMB ukládá vedoucímu Odboru dopravy MMB zajistit prostřednictvím KROUPAHELÁN advokátní 
kancelář, s.r.o.: 
- zpřístupnění obsahu nabídek zadavateli a dále jejich kontrolu v souladu s § 109 odst. 2 zákona, 
T: po uplynutí lhůty pro podání námitek 
*** 
úkol č. [R9/022/71/03] 
zodpovídá: OD                     [15] 
termín: [viz usnesení] 
 
*** 
9. RMB ukládá vedoucímu Odboru dopravy MMB zajistit prostřednictvím KROUPAHELÁN advokátní 
kancelář, s.r.o.: 
- další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu. 
T: v termínech stanovených zákonem 
*** 
úkol č. [R9/022/71/04] 
zodpovídá: OD                     [15] 
termín: [viz usnesení] 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

 
 
 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

60 

 

72. Dohoda o provedení vynucené překládky podzemního vedení veřejné komunikační sítě a 
smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro stavbu „Ulice Matzenauerova - oprava 
komunikace“   

Bylo hlasováno bez rozpravy společně s bodem 73. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

dohodu o provedení vynucené překládky podzemního vedení veřejné komunikační sítě mezi 
statutárním městem Brnem a společností Vodafone Czech Republic a.s. se sídlem náměstí 
Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO 25788001, za účelem vynucené překládky 
podzemního vedení veřejné komunikační sítě pro stavbu „Ulice Matzenauerova – oprava komunikace“, 
která tvoří přílohu č. 39a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
 

2. schvaluje 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Brnem jako budoucím 
povinným a společností Vodafone Czech Republic a.s. se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 
155 00 Praha 5, IČO 25788001, jako budoucím oprávněným k zřízení služebnosti pro stavbu 
„Ulice Matzenauerova – oprava komunikace“, která tvoří přílohu č. 39b tohoto zápisu. Ověřená příloha 
je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
3. pověřuje 

vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem smlouvy a dohody. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

73. Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací pro stavbu 
„Ulice Matzenauerova - oprava komunikace“   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací mezi statutárním městem Brnem a 
společností CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha, IČO: 04084063, za účelem 
provedení překládky sítě elektronických komunikací pro stavbu „Ulice Matzenauerova – oprava 
komunikace“, která tvoří přílohu č. 40 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním 
odboru MMB. 
  

2. pověřuje 

vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem této smlouvy 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

61 

 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

74. Zřízení služebnosti k pozemku p. č. 2363/1 v k. ú. Královo Pole v rámci akce „Kamerový 
systém na stadionu FC Zbrojovka Brno, Srbská 47a“   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě v rámci stavby "Kamerový 
systém na stadionu FC Zbrojovka Brno, Srbská 47a" mezi statutárním městem Brnem, jako 
oprávněným a Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 
nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, jako povinným, jejímž obsahem je zřízení služebnosti, 
spočívající ve zřízení, vedení, provozování a udržování vedení optického kabelu na pozemku 
p. č. 2363/1 v k. ú. Královo Pole, v rozsahu dle geometrického plánu č. 3720-254/2020, 
za jednorázovou náhradu ve výši 21.213,- Kč bez DPH. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
tvoří přílohu č. 41 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
  
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

75. Zřízení služebnosti k pozemkům v k. ú. Komárov v rámci akce „Rozvoj dopravní telematiky 
v letech 2015-2020, SSZ 3.02 Černovická-Kšírova“   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě v rámci akce "Rozvoj 
dopravní telematiky v letech 2015 - 2020, SSZ 3.02 Černovická-Kšírova" mezi statutárním městem 
Brnem, jako oprávněným a Českou republikou-Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, jako povinným, jejímž obsahem je zřízení 
služebnosti, spočívající ve zřízení, provozování a udržování kabelového vedení světelného 
signalizačního zařízení a kamerového dohledu na pozemcích p. č. 657/1, p. č. 1546/5, p. č. 1546/8, 
p. č. 1548/5, p. č. 1548/9, p. č. 1548/14, p. č. 1557/1, p. č. 1557/2, p. č. 1557/3, p. č. 1558/4, 
p. č. 1558/14, p. č. 1558/20, p. č. 1562/1, p. č. 1562/9, p. č. 1562/10, p. č. 1563/1, p. č. 1566/1, 
p. č. 1566/6 a p. č. 1569 v k. ú. Komárov, v rozsahu dle geometrického  plánu č. 1218-22/2022, 
za jednorázovou náhradu ve výši 113.293,- Kč bez DPH. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě tvoří přílohu č. 42 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

62 

 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

76. Notifikační řízení v rozsahu nezbytném pro výstavbu Multifunkční haly v Brně 

Bylo hlasováno bez rozpravy po úpravě přílohy a úpravách dle předložených doplňků. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

notifikační formulář vypracovaný společností MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, včetně jeho příloh, 
tj. analýzy finanční mezery vypracované společnostmi MT Legal s.r.o., advokátní kancelář a NEWTON 
Business Development, a.s., finančního modelu vypracovaného NEWTON Business 
Development, a.s., a Compatibility Assessment under Article 107(3)(c) TFEU (tj. posouzení 
slučitelnosti veřejné podpory podle čl. 107 odst. 3 SFEU) vypracované společností MT Legal s.r.o., 
advokátní kancelář 
 
Notifikační formulář včetně příloh tvoří přílohu č. 43 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena 
na Organizačním odboru MMB. 

 
2. souhlasí 

se zasláním notifikačního formuláře a jeho příloh dle bodu 1. Evropské komisi prostřednictvím Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže pro zahájení notifikačního řízení v rozsahu nezbytném pro výstavbu 
Multifunkční haly v Brně 

 
*** 
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím společnosti 
MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 612 00 Brno, 
IČO: 28305043 odeslání notifikačního formuláře a jeho příloh dle bodu 1. Evropské komisi 
prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže pro zahájení notifikačního řízení v rozsahu 
nezbytném pro výstavbu Multifunkční haly v Brně 

 
*** 
úkol č. [R9/022/76] 
zodpovídá: OI                     [14] 
termín: [bezodkladně] 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

63 

 

77. Vydání souhlasu s odstraněním stavby na pozemku p.č.79/15, k. ú. Lesná 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna souhlasí s odstraněním dočasné stavby prodejny textilu, kanceláře, sklad, 
bez č.p./č.e. na pozemku p. č. 79/15, k. ú. Lesná s přístupem přes pozemek p. č. 79/1 v k. ú. Lesná 
za účelem vydání rozhodnutí příslušného stavebního úřadu o odstranění této stavby, 
včetně odstranění zpevněných ploch, oplocení a objektu, který není zapsán 
v katastru nemovitostí. 
 
Pro návrh hlasovalo 7 členů, nikdo nebyl proti, 3 členové se zdrželi hlasování. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

zdržela 

se 

pro --- zdržel 

se 

pro pro pro pro zdržel 

se 

pro pro 

 
 

78. Veřejná zakázka malého rozsahu "Rekonstrukce bytového domu Hálkova 624/4 - výkon TDS 
a koordinátora BOZP" - výběr zhotovitele a smlouva 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. vybírá 

u veřejné zakázky malého rozsahu "Rekonstrukce bytového domu Hálkova 624/4 - výkon TDS a 
koordinátora BOZP" společnost Ing. Martin Vinter, s.r.o., Brno, 
 

 
2. schvaluje 

příkazní smlouvu mezi statutárním městem Brnem a společností Ing. Martin Vinter, s.r.o., Brno, která 
tvoří přílohu č. 44 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
 

 
3. pověřuje 

vedoucí Bytového odboru MMB podpisem příkazní smlouvy. 
 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro nepřítomen pro pro 

 
 

 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

64 

 

79. Aktualizace vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro územní 
rozhodnutí o umístění stavby nazvané "Rezidenční park Štefánikova, Brno, soubor staveb I 
(etapa A+B)" 

Bylo hlasováno bez rozpravy o upraveném usnesení a po úpravě názvu. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

stanovisko městské části Brno-Královo Pole ze dne 12. 12. 2022 k projektové dokumentaci pro územní 
rozhodnutí o umístění stavby nazvané „Rezidenční park Štefánikova, Brno, soubor staveb I (etapa 
A+B)“, které tvoří přílohu č. 45a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru 
MMB. 
  

2. schvaluje 

aktualizaci vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí o 
umístění stavby nazvané „Rezidenční park Štefánikova, Brno, soubor staveb I (etapa A+B)“, které tvoří 
přílohu č. 45b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
  
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro nepřítomen pro pro 

 
 

80. Úhrada nákladů souvisejících s účastí zástupců statutárního města Brna na obchodní a 
politické misi organizované pod záštitou Svazu průmyslu a dopravy České republiky a 
Česko-tchajwanské obchodní komory na Tchaj-wan v termínu 25. - 30. 3.2023 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna schvaluje úhradu nákladů souvisejících s účastí zástupců statutárního města Brna 
na obchodní a politické misi organizované pod záštitou Svazu průmyslu a dopravy České republiky a 
Česko-tchajwanské obchodní komory na Tchaj-wan v termínu 25. 3. 2023 - 30. 3.2023 Svazu průmyslu 
a dopravy České republiky 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

 
 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

65 

 

81. Centralizované pořízení dodávek energií pro statutární město Brno na období 2024; vzorová 
dohoda o centralizovaném zadávání  

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. souhlasí 

s centralizovaným pořízením dodávek elektrické energie a zemního plynu na období od 1. 1. 2024 
do 31. 12. 2024 pro statutární město Brno a vybrané sdružené odběratele na komoditní burze POWER 
EXCHANGE CENTRAL EUROPE (dále PXE) způsobem postupného nákupu, přičemž termíny fixace 
ceny elektřiny a zemního plynu budou stanovovány Oddělením městské energetiky MMB operativně 
v okamžiku příznivých tržních podmínek 

 
2. schvaluje 

vzorovou dohodu o centralizovaném zadávání, která tvoří přílohu č. 46 tohoto zápisu. Ověřená příloha 
je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
3. svěřuje 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, Oddělení městské energetiky MMB pravomoc: 
-uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o vzniku oprávnění k uzavírání obchodů na trhu PXE pro konečné 
zákazníky – odběratel, uzavřené dne 14. 11. 2016 mezi statutárním městem Brnem a PXE, jehož 
předmětem bude změna přílohy č. 1 – Seznam sdružených odběratelů 
-operativně stanovovat termíny fixace ceny elektřiny a zemního plynu v okamžiku příznivých tržních 
podmínek 

 
4. pověřuje 

vedoucího Oddělení městské energetiky MMB podpisem: 
-dohod o centralizovaném zadávání s městskými částmi statutárního města Brna, s příspěvkovými 
organizacemi, jejichž zřizovatel je statutární město Brno nebo jeho městské části, s obchodními 
společnostmi s majoritní majetkovou účastí statutárního města Brna a s Městskou policií Brno 
v případě, že projeví souhlas s účastí na centralizovaném pořízení dodávek elektřiny a zemního plynu 
na období roku 2024 
-dodatku č. 4 ke smlouvě o vzniku oprávnění k uzavírání obchodů na trhu PXE pro konečné zákazníky 
– odběratel, uzavřené dne 14. 11. 2016 mezi statutárním městem Brnem a PXE, jehož předmětem 
bude změna přílohy č. 1 – Seznam sdružených odběratelů 

 
5. žádá 

1. starosty městských částí statutárního města Brna o předání podepsaných dohod o centralizovaném 
zadávání a přehledu aktuálních údajů o odběrných místech ve formátu tabulky Excel Oddělení městské 
energetiky MMB v termínu do 20. 4. 2023 
-za městské části v případě, že projeví souhlas s účastí na centralizovaném pořízení dodávek elektřiny 
a zemního plynu na období roku 2024 
-za příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem je městská část, v případě, že příspěvková 
organizace projeví souhlas s účastí na centralizovaném pořízení dodávek elektřiny a zemního plynu 
na období roku 2024 
2. obchodní společnosti 
-Brněnské komunikace, a.s. 
-Dopravní podnik města Brna, a.s. 
-Lesy města Brna, a.s. 
-Pohřební a hřbitovní služby města Brna, a.s. 
-STAREZ – SPORT, a.s. 
-Technické sítě Brno, akciová společnost 
-Veletrhy Brno, a.s. 
-Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
-Technologický park Brno, a.s. 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

66 

 

-ARENA BRNO, a.s. 
o předání podepsaných dohod o centralizovaném zadávání a přehledu aktuálních údajů o odběrných 
místech ve formátu tabulky Excel Oddělení městské energetiky MMB v termínu do 20. 4. 2023 
v případě, že projeví souhlas s účastí na centralizovaném pořízení dodávek elektřiny a zemního plynu 
na období roku 2024 

 
*** 
6. RMB ukládá ředitelům příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je statutární město Brno, 
předat podepsané dohody o centralizovaném zadávání a přehled aktuálních údajů o odběrných 
místech ve formátu tabulky Excel Oddělení městské energetiky MMB v termínu do 20. 4. 2023 v 
případě, že projeví souhlas s účastí na centralizovaném pořízení dodávek elektřiny a zemního plynu 
na období roku 2024 
T: dle usnesení 
*** 
úkol č. [R9/022/81/01] 
zodpovídá: ředitelé příspěvkových organizací                     [3240] 
termín: [viz usnesení] 
 
*** 
7. RMB ukládá vedoucímu Odboru správy majetku MMB předat přehled aktuálních údajů o odběrných 
místech ve formátu tabulky Excel Oddělení městské energetiky MMB v termínu do 20. 4. 2023 
T: dle usnesení 
*** 
úkol č. [R9/022/81/02] 
zodpovídá: OSM                     [3239] 
termín: [viz usnesení] 
 
*** 
8. RMB ukládá řediteli Městské policie Brno předat podepsanou dohodu o centralizovaném zadávání 
a přehled aktuálních údajů o odběrných místech ve formátu tabulky Excel Oddělení městské energetiky 
MMB v termínu do 20. 4. 2023 v případě, že projeví souhlas s účastí na centralizovaném pořízení 
dodávek elektřiny a zemního plynu na období roku 2024 
T: dle usnesení 
*** 
úkol č. [R9/022/81/03] 
zodpovídá: MP Brno                     [33] 
termín: [viz usnesení] 
 
*** 
9. RMB ukládá vedoucímu Oddělení městské energetiky MMB bezodkladně informovat o přijatém 
usnesení: 
-starosty městských částí statutárního města Brna 
-ředitele příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je statutární město Brno 
-ředitele Městské policie Brno 
-společnost Brněnské komunikace, a.s. 
-společnost Dopravní podnik města Brna, a.s. 
-společnost Lesy města Brna, a.s. 
-společnost Pohřební a hřbitovní služby města Brna, a.s. 
-společnost STAREZ – SPORT, a.s. 
-společnost Technické sítě Brno, akciová společnost 
-společnost Veletrhy Brno, a.s. 
-společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
-společnost Technologický park Brno, a.s. 
-společnost ARENA BRNO, a.s. 
T: dle usnesení 
*** 
úkol č. [R9/022/81/04] 
zodpovídá: Oddělení městské energetiky                     [3335] 
termín: [viz usnesení] 
 



Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

67 

 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

82. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Dopravní podnik města Brna, a.s. - 
Zajištění nákupu a financování nových obousměrných velkokapacitních tramvají  

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

v působnosti valné hromady obchodní společnosti Dopravní podnik města Brna, a. s. 
zajištění nákupu a financování 15 ks nových obousměrných velkokapacitních tramvají, ze strany 
obchodní společnosti Dopravní podnik města Brna, a. s., vycházející z rámcové dohody uzavřené mezi 
Dopravním podnikem města Brna, a.s. a ŠKODA TRANSPORTATION, a.s. ze dne 2. 2. 2021, 
za podmínky získání Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného operačního programu 
2021-2027. 

 
2. pověřuje 

primátorku města Brna vydat rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Dopravní podnik 
města Brna, a.s. v souladu s přijatým usnesením. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 
 

 
JUDr. Markéta Vaňková v. r.                                                               Mgr. René Černý v. r. 
             primátorka                           1. náměstek primátorky 
 
 
 
Ověřovatelé: 
JUDr. Irena Matonohová v. r. 
Bc. Tomáš Aberl v. r. 
 
 
 
V Brně dne 8. 3. 2023 
Zapsala Ing. Renata Daňková, Ph.D. 

 


